
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
     Службен Гласник на         25 Февруари      2021  година         
Општина  Ѓорче Петров           Скопје 

                Излегува по потреба   Бр.2                                 Год. XVI 
           www.opstinagpetrov.gov.mk                  kontakt@opstinagpetrov.gov.mk 

 
Издавач:   Општина Ѓорче Петров  

   ул.Ѓорче Петров  бр.73 
Уредува:   Одделение за нормативно-правни работи и  

   работа со Советот 
тел.   02/2039-307 ; 02/2039-308 
фах.   02/2033-309 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

    
Содржина: 

 
1. Одлука за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на општина Ѓорче Петров за IV 

квартал од 2020 година ...............................................................................................................................стр.2 
2. Одлука за измени и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на општина Ѓорче 

Петров за 2021 годинa ................................................................................................................................стр.76 
3. Одлука за донесување Детален урбанистички план за Градска четврт СЗ 15, општина Ѓорче 

Петров-Скопје ...............................................................................................................................................стр.78 
4. Одлука за започнување постапка за доделување на договор за воспоставување на Јавно 

приватно партнерство за проектирање, финансирање, изградба, управување и одржување на 
повеќенаменски комплекс за јавни услуги  во општина Ѓорче Петров ........................................стр.82 

5. Одлука за давање согласност за поставување на амбиентален пречистувач на воздух (АПВ) 
............................................................................................................................................................................стр.88 

6. Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче Петров и Град 
Скопје за осветлување на улици на територија на општина Ѓорче Петров ................................стр.91 

7. Програма за измени и дополнување на програмата за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
општина  Ѓорче Петров ...............................................................................................................................стр.94 

8. Одлука за исвојување на Стратегија за меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска 
вклученост  на општина Ѓорче Петров .................................................................................................стр.104 

9. Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче Петров и Градот 
Скопје за уредување на јавни површини со поставување елементиод урбана опрема за спорт и 
рекреација на подрачјето на општина Ѓорче Петров ......................................................................стр.124 

 
 

Февруари 2021 година



1 2. 2021

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот  

на општина Ѓорче Петров за IV (Четврт) квартал од 2020 година 
 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Ѓорче Петров за IV (Четврт) квартал од 2020 година, што советот на општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и првата седница, одржана на ден 25.02.2021 
година. 

 
 
 
Број 09-527/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 2. 2021

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 51-та 
седница одржана на ден 25.02.2021  година, ја донесе следната  
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за извршување на Буџетот на општина Ѓорче Петров  

за IV квартал за период од 01.10.2020 до 31.12.2020 година 
 
 

Член 1 
 Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за извршување на 
Буџетот на општина Ѓорче Петров за IV квартал за период од 01.10.2020 година до 
31.12.2020 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-442/3      Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година              Претседател, 
Скопје                  Илија Спасовски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       

  V   

   2021  

Стр.3  Број 2.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   25.Февруари  2021 година
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Realizacija na prihodite po na buxetskata s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. PROC.OSTATOK

210.612.772174.218.228384.831.000 45,271

0 0 0,0000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

2.200.000 2.202.873 -2.873

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

7.700.000 8.453.321 -753.321

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 150.000 101.149 67,43348.851
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
2.600.000 3.115.579 -515.579

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

240.000 306.637 -66.637

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

30.000 0 0,00030.000

713111 Danok na imot od fizicki lica 15.600.000 14.344.584 91,9521.255.416
713112 Danok na imot po povisoka stapka 250.000 98.394 39,358151.606
713113 Danok na imot od pravni lica 3.300.000 2.106.482 63,8331.193.518
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 500.000 0 0,000500.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 2.700.000 2.609.358 96,64390.642
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 10.000.000 11.763.588 -1.763.588
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 10.000.000 11.694.424 -1.694.424
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 500.000 360.481 72,096139.519
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
5.000.000 3.615.722 72,3141.384.278

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

2.000.000 1.726.690 86,335273.310

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 26.510.000 27.173.040 -663.040
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 21.436 0 0,00021.436
717129 Drugi komunalni Taksi 2.600.000 1.484.567 57,0991.115.433
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
210.000 31.751 15,120178.249

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

10.000 0 0,00010.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

10.000 25.500 -15.500

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 109.000.000 36.273.502 33,27872.726.498
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
10.000 0 0,00010.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

100.000 8.093 8,09391.907

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0,0000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0,0000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
100.000 0 0,000100.000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

150.000 0 0,000150.000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

1.500.000 929.337 61,956570.663

722316 Drugi lokalni Taksi 0 100 0,000-100
723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0,0000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0,0000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0,0000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0,0000
723113 [kolarini za nediplomski kursevi i seminari 0 0 0,0000
723114 Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi 0 0 0,0000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0,0000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,

u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
0 0 0,0000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0,0000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0,0000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0,0000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0,0000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 1.000.000 413.885 41,389586.115
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 50.000 0 0,00050.000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
3.500.000 0 0,0003.500.000

725930 Prihodi na organite na upravata 0 1.800 0,000-1.800
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 85.000.000 1.620.521 1,90683.379.479



733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

24.000.000 17.679.359 73,6646.320.641

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 6.686 0,000-6.686

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

300.000 97.500 32,500202.500

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

2.300.000 1.475.681 64,160824.319

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

1.000 221 22,100779

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

500.000 408.808 81,76291.192

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

4.500.000 1.997.675 44,3932.502.325

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0,0000

741112 Transferi od buxetot na rm 0 376.042 0,000-376.042
741113 Transferi od buxetite na fondovite 4.350.000 4.333.934 99,63116.066
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 19.991.537 0 0,00019.991.537
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 17.385.215 17.380.944 99,9754.271
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0,0000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 18.961.812 0 0,00018.961.812
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0,0000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0,0000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0,0000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0,0000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0,0000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0,0000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0,0000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0,0000

2



Realizacija na prihodite na s-kata za donacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

12.295.087 9.133.197 3.161.890 74,283

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000
723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000
723113 [kolarini za nediplomski kursevi i seminari 0 0 0 0,000
723114 Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi 0 0 0 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,

u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 195.000 108.000 87.000 55,385



733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741112 Transferi od buxetot na rm 0 0 0 0,000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 1.063.843 0 1.063.843 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 561.600 1.720.800 -1.159.200
742113 Prihodi od svetskata banka 4.582.018 4.580.713 1.305 99,972
742114 Prihodi od evropskata unija 4.328.783 2.592.094 1.736.689 59,880
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 1.063.843 0 1.063.843 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 500.000 0 500.000 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 80.000 -80.000 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 51.590 -51.590 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000

2



Realizacija na prihodite na s-kata za dotacii

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

95,18311.178.774220.879.004232.057.778

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000
723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000
723113 [kolarini za nediplomski kursevi i seminari 0 0 0 0,000
723114 Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi 0 0 0 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,

u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000



733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741112 Transferi od buxetot na rm 0 0 0 0,000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 11.983.778 0 11.983.778 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 220.074.000 220.879.004 -805.004
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0 0,000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0,000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0,000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000

2



Realizacija na prihodite na s-kata za krediti

Potstavka                                          Opis na potstavkata P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

100,000014.452.50014.452.500

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 0 0 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 0 0 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000
723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 0 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 0 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 0 0,000
723112 Sredstva za ekskurzii 0 0 0 0,000
723113 [kolarini za nediplomski kursevi i seminari 0 0 0 0,000
723114 Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi 0 0 0 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 0 0 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,

u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
0 0 0 0,000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 0 0,000
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 0 0 0 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 0 0 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 0 0 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000



733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741112 Transferi od buxetot na rm 0 0 0 0,000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 0 0 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0 0,000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0,000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0,000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 14.452.500 14.452.500 0

2



Realizacija na prihodite na samofinansira~ka s-ka

Potstavka                                          Opis na potstavkata PROC.OSTATOKREALIZAC.P  L  A  N

36.036.000 14.114.094 21.921.906 39,167

0 0 0 0,000
711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite

korisnici na sredstva od buxetot na rm, edinicite na lokalnata
samouprava i gradot skopje i fondovite osnovani so zakon

0 0 0 0,000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni
pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi pravni i fizi~ki lica {to
vr{at dejnost koi ne se korisnici i edinki korisnici na buxetot

0 0 0 0,000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 0 0 0 0,000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~iska

dejnost
0 0 0 0,000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored
pau{alno utvrden neto prihod

0 0 0 0,000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok na dohod od
zanaet~iska dejnost

0 0 0 0,000

713111 Danok na imot od fizicki lica 0 0 0 0,000
713112 Danok na imot po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713113 Danok na imot od pravni lica 0 0 0 0,000
713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen pat 0 0 0 0,000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 0 0 0 0,000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 0 0 0 0,000
713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 0 0 0 0,000
713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 0 0 0 0,000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv na

delovna prostorija
0 0 0 0,000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni,
motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila i motorcikli, {to se
pla}a pri registracija na vozilata

0 0 0 0,000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetlenie 0 0 0 0,000
717119 Drugi Prihodi po osnova na Komunalna dejnost 0 0 0 0,000
717129 Drugi komunalni Taksi 0 0 0 0,000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni

prostorii za vr{ewe na dejnost
0 0 0 0,000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i oglasi na
javni mesta

0 0 0 0,000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo
gradovite i drugite naseleni mesta,so cel izlo`uvawe na
predmeti, prireduvawe izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na
dejnost

0 0 0 0,000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 0 0 0 0,000
717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi koi se prihod

na els
0 0 0 0,000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno gradot
skopje

0 0 0 0,000

721311 Kamati od depoziti vo komercijalni banki 0 1.649 -1.649 0,000
722111 Globi od soobra}ajni prekr{oci 0 1.226 -1.226 0,000
722149 Globi za storeni prekr{oci od oblasta na javna ~istota vo

nadle`nost na els
0 0 0 0,000

722150 Globi za storeni prekr{oci od oblasti vo nadle`nost na
ovlastenite grade`ni inspektori koi se prihod na els

0 0 0 0,000

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj
organite na op{tinata

0 0 0 0,000

722316 Drugi lokalni Taksi 0 0 0 0,000
723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 2.302 -2.302 0,000
723012 Taksi za zapi{uvawe 0 1.428 -1.428 0,000
723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 21.500.000 6.209.819 15.290.181 28,883
723112 Sredstva za ekskurzii 400.000 0 400.000 0,000
723113 [kolarini za nediplomski kursevi i seminari 0 100 -100 0,000
723114 Stanarini vo u~eni~ki i studentski domovi 0 500 -500 0,000
723115 Taksi za u~estvo vo studentski klubovi 0 441 -441 0,000
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi,

u~ili{ta, gradinki i drugi institucii
12.950.000 2.564.696 10.385.304 19,805

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 1.171.000 119.631 1.051.369 10,216
723212 Knigi i drugi materijali za obrazovanie 15.000 0 15.000 0,000
723311 Prihodi ostvareni od Nadomest za sletuvawe-lending 0 1.490 -1.490 0,000
723611 Uslogi za publikuvawe 0 1.314 -1.314 0,000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 0 0 0 0,000
724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 0 0 0 0,000
725917 Prihodi na mesnite zaednici, mesten samoPridones i drugi

Prihodi na mesnite zaednici
0 0 0 0,000

725930 Prihodi na organite na upravata 0 0 0 0,000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 0 0 0 0,000



733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo
sopstvenost na republika makedonija

0 0 0 0,000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na
dr`avata

0 0 0 0,000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na prostor)

0 0 0 0,000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovini (po
osnova na eksploatirana  mineralna surovina)

0 0 0 0,000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup na
grade`no zemji{te

0 0 0 0,000

733132 Prihodi na els ostvareni pri otu|uvawe i zakup na grade`no
zemji{te sopstvenost na rm

0 0 0 0,000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izgradeni
objekti

0 0 0 0,000

733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrduvawe
na bespraven objekt ili oran`erija izgraden na zemjodelsko
zemji{te

0 0 0 0,000

741112 Transferi od buxetot na rm 0 0 0 0,000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 0 0 0 0,000
741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 0 5.209.498 -5.209.498 0,000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 0 0 0 0,000
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 0 0,000
741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0,000
742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 0 0,000
742113 Prihodi od svetskata banka 0 0 0 0,000
742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 0 0,000
742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 0 0,000
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 0 0,000
744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 0 0,000
744211 Donacii od fizi~ki lica 0 0 0 0,000
754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 0 0,000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

219.156.816384.831.000 165.674.184 43,051

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

A00 SOVET NA OP{TINA 7.382.000 5.785.083 78,3671.596.917
116.68240 PLATI I NADOMESTOCI 4.570.000 4.453.318 97,447
24.668445.332401 Osnovni plati 470.000 94,751

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 470.000 445.332 94,75124.668
92.0144.007.986404 Nadomestoci 4.100.000 97,756

Drugi nadomestoci404150 4.100.000 4.007.986 97,75692.014
926.50841 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.000 573.492 38,233
926.508573.492412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.500.000 38,233

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.500.000 573.492 38,233926.508
398.72742 STOKI I USLUGI 1.157.000 758.273 65,538

00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000
Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

64.785485.215421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 550.000 88,221
Telefon i telefaks421320 500.000 485.215 97,04314.785
Transport na lu|e421440 50.000 0 0,00050.000

90.33216.668425 Dogovorni uslugi 107.000 15,578
Drugi dogovorni uslugi425990 107.000 16.668 15,57890.332

243.610256.390426 Drugi tekovni rashodi 500.000 51,278
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 200.000 199.843 99,921157
Rashodi za reprezentacija426210 100.000 56.547 56,54743.453
Drugi operativni rashodi426990 200.000 0 0,000200.000

155.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 155.000 0 0,000
155.0000464 Razni transferi 155.000 0,000

Drugi transferi464990 155.000 0 0,000155.000
1
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

D00 GRADONA^ALNIK 10.188.000 5.539.738 54,3754.648.262
430.88140 PLATI I NADOMESTOCI 1.809.000 1.378.119 76,181
427.2211.072.779401 Osnovni plati 1.500.000 71,519

Osnovni plati -funkcioneri401110 730.000 717.970 98,35212.030
Personalen danok na dohod od plata401310 70.000 68.830 98,3291.170
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 285.979 40,854414.021

3.660305.340402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 309.000 98,816
Osnovni pridonesi za PIO402110 206.000 204.957 99,4941.043
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 83.000 81.821 98,5801.179
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 6.000 5.457 90,950543
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 14.000 13.105 93,607895

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

292.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 800.000 508.000 63,500
292.000508.000413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800.000 63,500

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 800.000 508.000 63,500292.000
2.187.16842 STOKI I USLUGI 2.979.000 791.832 26,580
140.0000420 Patni i dnevni rashodi 140.000 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20.000 0 0,00020.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 40.000 0 0,00040.000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 20.000 0 0,00020.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 20.000 0 0,00020.000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 40.000 0 0,00040.000

267.599132.401421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 400.000 33,100
Telefon i telefaks421320 150.000 56.130 37,42093.870
Goriva i masla (motorni vozila)421410 150.000 39.289 26,193110.711
Registracija na motorni vozila421420 50.000 36.382 72,76413.618
Transport na lu|e421440 50.000 600 1,20049.400

37.864162.136423 Materijali i siten inventar 200.000 81,068
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200.000 162.136 81,06837.864

231.08568.915424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 22,972
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 300.000 68.915 22,972231.085

180.0000425 Dogovorni uslugi 180.000 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 0 0,00050.000
Drugi dogovorni uslugi425990 130.000 0 0,000130.000

1.330.620428.380426 Drugi tekovni rashodi 1.759.000 24,354
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 129.000 124.902 96,8234.098
Rashodi za reprezentacija426210 1.300.000 223.031 17,1561.076.969
Seminari i konferencii426310 30.000 0 0,00030.000
Drugi operativni rashodi426990 300.000 80.447 26,816219.553

579.31346 SUBVENCII I TRANSFERI 1.300.000 720.687 55,437
200.0000463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 200.000 0 0,000200.000
379.313720.687464 Razni transferi 1.100.000 65,517

Transferi pri penzionirawe464940 800.000 584.576 73,072215.424
Drugi transferi464990 300.000 136.111 45,370163.889

1.158.90047 SOCIJALNI BENEFICII 3.300.000 2.141.100 64,882
1.158.9002.141.100471 Socijalni nadomestoci 3.300.000 64,882

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 1.600.000 955.000 59,688645.000
Pomo{ za novoroden~iwa471230 1.600.000 1.135.000 70,938465.000
Druga socijalna pomo{471990 100.000 51.100 51,10048.900

D10 MESNA SAMOUPRAVA 2.150.000 825.418 38,3921.324.582
1.324.58242 STOKI I USLUGI 2.150.000 825.418 38,392
442.148307.852421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 750.000 41,047

Elektri~na energija421110 600.000 265.254 44,209334.746
Vodovod i kanalizacija421120 100.000 19.666 19,66680.334
\ubretarina421130 50.000 22.932 45,86427.068

300.0000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 300.000 0 0,000300.000

582.434517.566425 Dogovorni uslugi 1.100.000 47,051
Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 800.000 517.566 64,696282.434
Konsultantski uslugi425970 300.000 0 0,000300.000
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E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 96.517.000 75.019.025 77,72621.497.975
4.048.15140 PLATI I NADOMESTOCI 37.420.000 33.371.849 89,182
2.913.83424.046.166401 Osnovni plati 26.960.000 89,192

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 22.000.000 20.029.337 91,0421.970.663
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 2.550.000 2.264.298 88,796285.702
Plata za prekuvremena rabota401210 300.000 77.790 25,930222.210
Personalen danok na dohod od plata401310 1.900.000 1.654.238 87,065245.762
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 210.000 20.503 9,763189.497

1.134.3179.325.683402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 10.460.000 89,156
Osnovni pridonesi za PIO402110 6.900.000 6.259.860 90,723640.140
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 2.900.000 2.498.819 86,166401.181
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 200.000 166.775 83,38833.225
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 460.000 400.229 87,00659.771

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

16.138.33942 STOKI I USLUGI 39.017.000 22.878.661 58,638
308.96821.032420 Patni i dnevni rashodi 330.000 6,373

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 0 0,00020.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 30.000 0 0,00030.000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 110.000 12.351 11,22897.649
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 60.000 0 0,00060.000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 60.000 8.681 14,46851.319
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 50.000 0 0,00050.000

2.738.3483.603.652421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.342.000 56,822
Elektri~na energija421110 2.100.000 933.230 44,4401.166.770
Vodovod i kanalizacija421120 330.000 179.965 54,535150.035
\ubretarina421130 42.000 36.212 86,2195.788
Te~ni goriva421240 400.000 67.887 16,972332.113
Po{ta421310 300.000 162.806 54,269137.194
Telefon i telefaks421320 2.000.000 1.518.674 75,934481.326
Goriva i masla (motorni vozila)421410 850.000 597.040 70,240252.960
Registracija na motorni vozila421420 170.000 100.381 59,04869.619
Transport na lu|e421440 150.000 7.457 4,971142.543

1.428.492561.508423 Materijali i siten inventar 1.990.000 28,216
Kancelariski materijali423110 350.000 143.601 41,029206.399
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 300.000 105.540 35,180194.460
Materijali za AOP423210 300.000 72.929 24,310227.071
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 350.000 41.708 11,917308.292
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 400.000 98.484 24,621301.516
Siten inventar423810 150.000 64.138 42,75985.862
Drugi materijali za specijalna namena423910 20.000 3.000 15,00017.000
Drugi materijali423990 120.000 32.108 26,75787.892

7.528.8848.856.116424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16.385.000 54,050
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 700.000 466.133 66,590233.867

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 300.000 369.145 123,048-69.145
Odr`uvawe na zgradi424210 700.000 0 0,000700.000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 13.820.000 7.863.520 56,9005.956.480
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 15.000 0 0,00015.000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 400.000 79.994 19,999320.006
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 150.000 38.642 25,761111.358
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 38.682 12,894261.318

1.833.1571.676.843425 Dogovorni uslugi 3.510.000 47,773
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 130.000 134.540 103,492-4.540
Bankarska provizija425220 20.000 1.000 5,00019.000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 250.000 28.900 11,560221.100
Pravni uslugi425310 300.000 177.753 59,251122.247
Sudski ve{ta~ewa425320 200.000 0 0,000200.000
Pla}awe na sudski taksi425360 200.000 105.323 52,66194.677
Drugi zdravsteveni uslugi425490 210.000 0 0,000210.000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 800.000 386.262 48,283413.738
Konsultantski uslugi425970 400.000 0 0,000400.000
Drugi dogovorni uslugi425990 1.000.000 843.065 84,307156.935

1.155.813804.187426 Drugi tekovni rashodi 1.960.000 41,030
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 60.000 59.794 99,657206
Rashodi za reprezentacija426210 350.000 19.400 5,543330.600
Seminari i konferencii426310 150.000 51.343 34,22998.657
Objavuvawe na oglasi426410 800.000 490.619 61,327309.381
Drugi operativni rashodi426990 600.000 183.031 30,505416.969

1.144.6777.355.323427 Privremeni vrabotuvawa 8.500.000 86,533
Privremeni vrabotuvawa427110 8.500.000 7.355.323 86,5331.144.677

28.68045 KAMATNI PLA]AWA 250.000 221.320 88,528
3
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28.680221.320452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 250.000 88,528
Kamata na krediti452410 250.000 221.320 88,52828.680

939.61546 SUBVENCII I TRANSFERI 1.285.000 345.385 26,878
939.615345.385464 Razni transferi 1.285.000 26,878

Pla}awe po sudski re{enija464910 500.000 29.105 5,821470.895
Transferi pri penzionirawe464940 385.000 101.740 26,426283.260
Drugi transferi464990 400.000 214.540 53,635185.460

343.19049 OTPLATA NA GLAVNICA 18.545.000 18.201.810 98,149
343.19018.201.810493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 18.545.000 98,149

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot493210 18.545.000 18.201.810 98,149343.190
EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 500.000 19.604 3,921480.396

480.39648 KAPITALNI RASHODI 500.000 19.604 3,921
480.39619.604480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 500.000 3,921

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 400.000 17.650 4,412382.350
Kupuvawe na druga oprema480190 100.000 1.954 1,95498.046

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 22.483.000 3.111.250 13,83819.371.750
19.371.75042 STOKI I USLUGI 22.483.000 3.111.250 13,838
19.371.7503.111.250425 Dogovorni uslugi 22.483.000 13,838

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 22.283.000 3.051.256 13,69319.231.744
Drugi dogovorni uslugi425990 200.000 59.994 29,997140.006

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 4.800.000 560.818 11,6844.239.182
4.239.18242 STOKI I USLUGI 4.800.000 560.818 11,684
1.300.0000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.300.000 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.300.000 0 0,0001.300.000
115.74884.252424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 42,126

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 200.000 84.252 42,126115.748
886.708113.292425 Dogovorni uslugi 1.000.000 11,329

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Ru{ewe na objekti425940 1.000.000 113.292 11,329886.708

1.936.726363.274426 Drugi tekovni rashodi 2.300.000 15,795
Drugi operativni rashodi426990 2.300.000 363.274 15,7951.936.726

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 4.560.000 501.545 10,9994.058.455
4.058.45542 STOKI I USLUGI 4.560.000 501.545 10,999
3.481.200478.800421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.960.000 12,091

\ubretarina421130 960.000 478.800 49,875481.200
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 3.000.000 0 0,0003.000.000

77.25522.745424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 22,745
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 22.745 22,74577.255

500.0000425 Dogovorni uslugi 500.000 0,000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 500.000 0 0,000500.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 45.196.000 8.907.965 19,71036.288.035
36.288.03548 KAPITALNI RASHODI 45.196.000 8.907.965 19,710
34.788.0358.907.965482 Drugi grade`ni objekti 43.696.000 20,386

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 1.000.000 7.080 0,708992.920
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 19.246.000 5.812.127 30,19913.433.873
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 5.000.000 0 0,0005.000.000
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 1.000.000 400.000 40,000600.000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 5.000.000 0 0,0005.000.000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 500.000 0 0,000500.000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 1.000.000 0 0,0001.000.000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 50.000 63.188 126,376-13.188
Izgradba na drugi objekti482920 9.700.000 2.376.840 24,5047.323.160
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 200.000 198.993 99,4961.007
Nadzor nad izgradbata482940 1.000.000 49.737 4,974950.263

1.500.0000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.500.000 0,000
Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000
Nadomest za odzemen imot485420 1.500.000 0 0,0001.500.000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

219.156.816384.831.000 165.674.184 43,051

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 32.597.000 4.064.293 12,46828.532.707
28.532.70748 KAPITALNI RASHODI 32.597.000 4.064.293 12,468
28.532.7074.064.293482 Drugi grade`ni objekti 32.597.000 12,468

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 800.000 0 0,000800.000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 11.805.000 3.670.947 31,0978.134.053
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 19.492.000 381.356 1,95619.110.644
Nadzor nad izgradbata482940 500.000 11.990 2,398488.010

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 350.000 0 0,000350.000
350.00042 STOKI I USLUGI 350.000 0 0,000
15.0000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.000 0,000

Transport na lu|e421440 15.000 0 0,00015.000
10.0000423 Materijali i siten inventar 10.000 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 10.000 0 0,00010.000
325.0000425 Dogovorni uslugi 325.000 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 25.000 0 0,00025.000
Konsultantski uslugi425970 300.000 0 0,000300.000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 2.200.000 0 0,0002.200.000

2.200.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 2.200.000 0 0,000
2.200.0000464 Razni transferi 2.200.000 0,000

Drugi transferi464990 2.200.000 0 0,0002.200.000
J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 4.500.000 1.940.787 43,1292.559.213

2.559.21342 STOKI I USLUGI 4.500.000 1.940.787 43,129
2.559.2131.940.787424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.500.000 43,129

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 4.500.000 1.940.787 43,1292.559.213
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 14.000.000 7.871.554 56,2256.128.446

6.128.44642 STOKI I USLUGI 14.000.000 7.871.554 56,225
337.4646.662.536421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.000.000 95,179

Elektri~na energija421110 7.000.000 6.662.536 95,179337.464
5.790.9821.209.018424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.000.000 17,272

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 7.000.000 1.209.018 17,2725.790.982
J40 JAVNA ^ISTOTA 9.150.000 8.383.565 91,624766.435

766.43542 STOKI I USLUGI 9.150.000 8.383.565 91,624
105.98844.012423 Materijali i siten inventar 150.000 29,341

Drugi materijali za specijalna namena423910 150.000 44.012 29,341105.988
660.4478.339.553425 Dogovorni uslugi 9.000.000 92,662

Drugi dogovorni uslugi425990 9.000.000 8.339.553 92,662660.447
J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGU 12.353.000 5.853.049 47,3826.499.951

6.499.05242 STOKI I USLUGI 12.000.000 5.500.948 45,841
6.499.0525.500.948424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.000.000 45,841

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 12.000.000 5.500.948 45,8416.499.052
89946 SUBVENCII I TRANSFERI 353.000 352.101 99,745
899352.101464 Razni transferi 353.000 99,745

Drugi transferi464990 353.000 352.101 99,745899
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 3.050.000 865.764 28,3862.184.236

2.184.23642 STOKI I USLUGI 3.050.000 865.764 28,386
549.591400.409421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 950.000 42,148

Elektri~na energija421110 750.000 279.122 37,216470.878
Vodovod i kanalizacija421120 200.000 121.287 60,64478.713

1.634.645465.355424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.100.000 22,160
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.100.000 465.355 22,1601.634.645

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 2.250.000 693.444 30,8201.556.556
1.556.55642 STOKI I USLUGI 2.250.000 693.444 30,820
1.556.556693.444424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.250.000 30,820

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 700.000 106.534 15,219593.466
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.550.000 586.910 37,865963.090
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

219.156.816384.831.000 165.674.184 43,051

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 14.041.000 10.530.099 74,9953.510.901
3.510.90148 KAPITALNI RASHODI 14.041.000 10.530.099 74,995
3.510.90110.530.099482 Drugi grade`ni objekti 14.041.000 74,995

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 14.041.000 10.530.099 74,9953.510.901

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 3.953.068 0,000-3.953.068
-3.953.06848 KAPITALNI RASHODI 0 3.953.068 0,000
-3.953.0683.953.068482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 14.160 0,000-14.160
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 3.203.567 0,000-3.203.567
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 682.515 0,000-682.515
Nadzor nad izgradbata482940 0 52.826 0,000-52.826

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SERVISNI I STANBENI ULI 26.966.000 0 0,00026.966.000
26.966.00048 KAPITALNI RASHODI 26.966.000 0 0,000
25.466.0000482 Drugi grade`ni objekti 25.466.000 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 1.000.000 0 0,0001.000.000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 5.960.000 0 0,0005.960.000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 18.006.000 0 0,00018.006.000
Nadzor nad izgradbata482940 500.000 0 0,000500.000

1.500.0000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.500.000 0,000
Nadomest za odzemen imot485420 1.500.000 0 0,0001.500.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 3.900.000 702.632 18,0163.197.368
3.197.36848 KAPITALNI RASHODI 3.900.000 702.632 18,016
3.197.368702.632482 Drugi grade`ni objekti 3.900.000 18,016

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 500.000 0 0,000500.000
Izgradba na drugi objekti482920 3.100.000 702.632 22,6662.397.368
Nadzor nad izgradbata482940 300.000 0 0,000300.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 2.000.000 254.880 12,7441.745.120
1.745.12048 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 254.880 12,744
1.745.120254.880482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 12,744

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 1.000.000 254.880 25,488745.120
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 1.000.000 0 0,0001.000.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 0 3.361.206 0,000-3.361.206
-3.361.20648 KAPITALNI RASHODI 0 3.361.206 0,000
-3.361.2063.361.206482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 3.354.223 0,000-3.354.223
Nadzor nad izgradbata482940 0 6.983 0,000-6.983

JGA IZGRADBA NA VODOVODNI MRE@I VO RURALNO PODRA^JE 6.750.000 0 0,0006.750.000
6.750.00048 KAPITALNI RASHODI 6.750.000 0 0,000
6.750.0000482 Drugi grade`ni objekti 6.750.000 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 50.000 0 0,00050.000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 6.500.000 0 0,0006.500.000
Nadzor nad izgradbata482940 200.000 0 0,000200.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 0 1.998.814 0,000-1.998.814
-1.998.81448 KAPITALNI RASHODI 0 1.998.814 0,000
-1.998.8141.998.814482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 75.520 0,000-75.520
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 1.847.774 0,000-1.847.774
Nadzor nad izgradbata482940 0 75.520 0,000-75.520

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA SO PRE^ISTITELNA ST 6.500.000 0 0,0006.500.000
6.500.00048 KAPITALNI RASHODI 6.500.000 0 0,000
6.500.0000482 Drugi grade`ni objekti 6.500.000 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 200.000 0 0,000200.000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 6.000.000 0 0,0006.000.000
Nadzor nad izgradbata482940 300.000 0 0,000300.000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii za otpad482410 0 0 0,0000
6



Potstavka                                          Opis na potstavkata

219.156.816384.831.000 165.674.184 43,051

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 2.215.000 244.200 11,0251.970.800

1.304.80042 STOKI I USLUGI 1.450.000 145.200 10,014
62.6007.400421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 70.000 10,571

Transport na lu|e421440 70.000 7.400 10,57162.600
20.0000423 Materijali i siten inventar 20.000 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 20.000 0 0,00020.000
779.60680.394425 Dogovorni uslugi 860.000 9,348

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 60.000 0 0,00060.000
Drugi dogovorni uslugi425990 800.000 80.394 10,049719.606

442.59457.406426 Drugi tekovni rashodi 500.000 11,481
Drugi operativni rashodi426990 500.000 57.406 11,481442.594

666.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 765.000 99.000 12,941
40.00065.000463 Transferi do nevladini organizacii 105.000 61,905

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 105.000 65.000 61,90540.000
626.00034.000464 Razni transferi 660.000 5,152

Drugi transferi464990 660.000 34.000 5,152626.000
L00 SPORT I REKREACIJA 10.449.000 4.405.376 42,1616.043.624

602.95642 STOKI I USLUGI 4.668.000 4.065.044 87,083
5.0000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.000 0,000

Transport na lu|e421440 5.000 0 0,0005.000
3.0000423 Materijali i siten inventar 3.000 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 3.000 0 0,0003.000
501.2053.998.795424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.500.000 88,862

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 4.500.000 3.998.795 88,862501.205
75.83854.162425 Dogovorni uslugi 130.000 41,663

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 130.000 54.162 41,66375.838
17.91312.087426 Drugi tekovni rashodi 30.000 40,290

Drugi operativni rashodi426990 30.000 12.087 40,29017.913
5.440.66846 SUBVENCII I TRANSFERI 5.781.000 340.332 5,887
5.209.668271.332463 Transferi do nevladini organizacii 5.481.000 4,950

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 381.000 191.332 50,218189.668
Transferi do sportski klubovi463120 5.100.000 80.000 1,5695.020.000

231.00069.000464 Razni transferi 300.000 23,000
Drugi transferi464990 300.000 69.000 23,000231.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 4.500.000 1.375.102 30,5583.124.898
3.124.89848 KAPITALNI RASHODI 4.500.000 1.375.102 30,558
3.124.8981.375.102482 Drugi grade`ni objekti 4.500.000 30,558

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 500.000 0 0,000500.000
Izgradba na drugi objekti482920 3.500.000 1.375.102 39,2892.124.898
Nadzor nad izgradbata482940 500.000 0 0,000500.000
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P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 8.308.000 1.792.536 21,5766.515.464
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

5.762.46142 STOKI I USLUGI 7.153.000 1.390.539 19,440
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

4.204.87035.130421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.240.000 0,829
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drva421220 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 4.200.000 0 0,0004.200.000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 35.130 0,000-35.130
Transport na lu|e421440 40.000 0 0,00040.000

496.18718.813423 Materijali i siten inventar 515.000 3,653
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 65.000 16.863 25,94348.137
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
U~ili{ni materijali423620 60.000 0 0,00060.000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 360.000 0 0,000360.000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 30.000 1.950 6,50028.050

467.7101.282.290424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.750.000 73,274
Odr`uvawe na zgradi424210 1.350.000 1.282.290 94,98467.710
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 0 0,000400.000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000

545.0000425 Dogovorni uslugi 545.000 0,000
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 250.000 0 0,000250.000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 35.000 0 0,00035.000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 260.000 0 0,000260.000

48.69454.306426 Drugi tekovni rashodi 103.000 52,724
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 103.000 54.306 52,72448.694

753.00346 SUBVENCII I TRANSFERI 1.155.000 401.997 34,805
753.003401.997464 Razni transferi 1.155.000 34,805

Drugi transferi464990 1.155.000 401.997 34,805753.003
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000
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Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 16.196.000 6.154.647 38,00110.041.353
10.041.35348 KAPITALNI RASHODI 16.196.000 6.154.647 38,001

00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000
Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

5.032.0903.063.910481 Grade`ni objekti 8.096.000 37,845
Rekonstrukcija na delovni objekti481230 8.096.000 3.063.910 37,8455.032.090

5.009.2633.090.737482 Drugi grade`ni objekti 8.100.000 38,157
Izgradba na drugi objekti482920 7.600.000 3.090.737 40,6684.509.263
Nadzor nad izgradbata482940 500.000 0 0,000500.000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 390.000 0 0,000390.000
390.00042 STOKI I USLUGI 390.000 0 0,000
100.0000423 Materijali i siten inventar 100.000 0,000

Uniformi423310 50.000 0 0,00050.000
Obuvki423320 50.000 0 0,00050.000

220.0000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 220.000 0,000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 220.000 0 0,000220.000

70.0000425 Dogovorni uslugi 70.000 0,000
Instruktori na kratki kursevi425730 70.000 0 0,00070.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 895.000 123.369 13,784771.631
771.63142 STOKI I USLUGI 895.000 123.369 13,784
40.0000423 Materijali i siten inventar 40.000 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 20.000 0 0,00020.000
Drugi materijali423990 20.000 0 0,00020.000

681.631123.369425 Dogovorni uslugi 805.000 15,325
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 30.000 0 0,00030.000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 125.000 123.369 98,6951.631
Konsultantski uslugi425970 650.000 0 0,000650.000

50.0000426 Drugi tekovni rashodi 50.000 0,000
Drugi operativni rashodi426990 50.000 0 0,00050.000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

219.156.816384.831.000 165.674.184 43,051

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

V10 DETSKI GRADINKI 1.340.000 835.353 62,340504.647
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

401510 0 0 0,0000
00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

374.64742 STOKI I USLUGI 1.210.000 835.353 69,037
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
20.0000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 20.000 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 20.000 0 0,00020.000

40.0000423 Materijali i siten inventar 40.000 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 40.000 0 0,00040.000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

210.0000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 210.000 0,000
Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 130.000 0 0,000130.000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 80.000 0 0,00080.000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

104.647835.353425 Dogovorni uslugi 940.000 88,867
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 940.000 835.353 88,867104.647

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

130.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 130.000 0 0,000
80.0000463 Transferi do nevladini organizacii 80.000 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 80.000 0 0,00080.000
50.0000464 Razni transferi 50.000 0,000

Drugi transferi464990 50.000 0 0,00050.000
VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 6.100.000 0 0,0006.100.000

6.100.00048 KAPITALNI RASHODI 6.100.000 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
4.500.0000481 Grade`ni objekti 4.500.000 0,000

Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 500.000 0 0,000500.000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 4.000.000 0 0,0004.000.000

1.600.0000482 Drugi grade`ni objekti 1.600.000 0,000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.500.000 0 0,0001.500.000
Nadzor nad izgradbata482940 100.000 0 0,000100.000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

219.156.816384.831.000 165.674.184 43,051

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na buxetskata smetka

X10 RODOVA EDNAKVOST 55.000 0 0,00055.000
55.00042 STOKI I USLUGI 55.000 0 0,000
55.0000420 Patni i dnevni rashodi 55.000 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 15.000 0 0,00015.000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 40.000 0 0,00040.000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
11



Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000
00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
1



Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000
00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 0 0 0,0000
Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Plata za prekuvremena rabota401210 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000
Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000
3



Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000
Kamata na krediti452410 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000
00493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 0,000

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot493210 0 0 0,0000
EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 722.625 722.625 100,0000

048 KAPITALNI RASHODI 722.625 722.625 0,000
0722.625480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 722.625 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 722.625 722.625 100,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

4



Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGU 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 931.525 0,000-931.525
-931.52548 KAPITALNI RASHODI 0 931.525 0,000
-931.525931.525482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 931.525 0,000-931.525
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 3.858.088 0,000-3.858.088
-3.858.08848 KAPITALNI RASHODI 0 3.858.088 0,000
-3.858.0883.858.088482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 3.858.088 0,000-3.858.088
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SERVISNI I STANBENI ULI 3.859.393 0 0,0003.859.393
3.859.39348 KAPITALNI RASHODI 3.859.393 0 0,000
3.859.3930482 Drugi grade`ni objekti 3.859.393 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 3.859.393 0 0,0003.859.393
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JGA IZGRADBA NA VODOVODNI MRE@I VO RURALNO PODRA^JE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA SO PRE^ISTITELNA ST 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii za otpad482410 0 0 0,0000
6



Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
L00 SPORT I REKREACIJA 500.000 90.000 18,000410.000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
410.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 500.000 90.000 18,000
110.00090.000463 Transferi do nevladini organizacii 200.000 45,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 200.000 0 0,000200.000
Transferi do sportski klubovi463120 0 90.000 0,000-90.000

300.0000464 Razni transferi 300.000 0,000
Drugi transferi464990 300.000 0 0,000300.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 7.213.069 1.545.314 21,4245.667.755
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

5.667.75542 STOKI I USLUGI 7.213.069 1.545.314 21,424
2.502.996932.580420 Patni i dnevni rashodi 3.435.576 27,145

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 1.465.335 424.772 28,9881.040.563
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 1.506.814 507.808 33,701999.006
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 463.427 0 0,000463.427

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drva421220 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

1.953.10686.199423 Materijali i siten inventar 2.039.305 4,227
Kancelariski materijali423110 12.600 0 0,00012.600
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 3.500 0 0,0003.500
Uniformi423310 7.200 0 0,0007.200
Obuvki423320 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 45.727 0 0,00045.727
Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.860.519 86.199 4,6331.774.320
U~ili{ni materijali423620 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 101.259 0 0,000101.259
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 8.500 0 0,0008.500

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000

1.146.451505.500425 Dogovorni uslugi 1.651.951 30,600
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 40.000 0 0,00040.000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 0,0000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Preveduva~i425910 170.159 0 0,000170.159
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 52.792 0 0,00052.792
Konsultantski uslugi425970 30.592 0 0,00030.592
Drugi dogovorni uslugi425990 1.358.408 505.500 37,213852.908

65.20221.035426 Drugi tekovni rashodi 86.237 24,392
Seminari i konferencii426310 6.000 0 0,0006.000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 80.237 21.035 26,21659.202

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Instruktori na kratki kursevi425730 0 0 0,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
9



Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

401510 0 0 0,0000
00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 0,0000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

5.147.53512.295.087 7.147.552 58,133

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za donacii

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
11



Potstavka                                          Opis na potstavkata

19.754.502232.057.778 212.303.276 91,487

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000
00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
1



Potstavka                                          Opis na potstavkata

19.754.502232.057.778 212.303.276 91,487

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000
00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 0 0 0,0000
Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
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E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Plata za prekuvremena rabota401210 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000
Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000
3
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00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000
Kamata na krediti452410 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000
00493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 0,000

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot493210 0 0 0,0000
EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000
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FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGU 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
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JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SERVISNI I STANBENI ULI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JGA IZGRADBA NA VODOVODNI MRE@I VO RURALNO PODRA^JE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA SO PRE^ISTITELNA ST 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii za otpad482410 0 0 0,0000
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JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
L00 SPORT I REKREACIJA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
Transferi do sportski klubovi463120 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 174.216.778 163.340.110 93,75710.876.668
7.783.29240 PLATI I NADOMESTOCI 154.975.000 147.191.708 94,978
6.021.452106.033.548401 Osnovni plati 112.055.000 94,626

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 103.496.000 98.547.881 95,2194.948.119
Personalen danok na dohod od plata401310 8.559.000 7.485.667 87,4601.073.333

1.761.84041.158.160402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 42.920.000 95,895
Osnovni pridonesi za PIO402110 28.594.600 27.627.444 96,618967.156
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 11.510.500 11.028.371 95,811482.129
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 826.000 736.020 89,10789.980
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 1.988.900 1.766.325 88,809222.575

3.045.24742 STOKI I USLUGI 18.655.778 15.610.531 83,677
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

2.235.06710.894.020421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 13.129.087 82,976
Elektri~na energija421110 2.757.000 1.467.914 53,2431.289.086
Vodovod i kanalizacija421120 1.070.000 697.381 65,176372.619
\ubretarina421130 1.152.500 1.150.472 99,8242.028
Drva421220 817.000 815.177 99,7771.823
Te~ni goriva421240 6.717.587 6.227.103 92,699490.484
Po{ta421310 45.000 12.682 28,18232.318
Telefon i telefaks421320 495.000 466.291 94,20028.709
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 75.000 57.000 76,00018.000

196.1841.664.407423 Materijali i siten inventar 1.860.591 89,456
Kancelariski materijali423110 230.000 230.275 100,120-275
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 87.200 85.812 98,4081.388
Materijali za AOP423210 123.000 126.647 102,965-3.647
Uniformi423310 55.391 48.005 86,6667.386
Obuvki423320 40.000 33.331 83,3286.669
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 145.000 138.038 95,1996.962
U~ili{ni materijali423620 125.000 121.945 97,5563.055
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 690.000 533.143 77,267156.857
Materijali za razni popravki423720 120.000 112.888 94,0737.112
Siten inventar423810 115.000 107.120 93,1487.880
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 130.000 127.203 97,8482.797

294.1421.540.858424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.835.000 83,970
Odr`uvawe na zgradi424210 1.070.000 898.956 84,015171.044
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 390.000 303.356 77,78486.644
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 10.000 7.976 79,7602.024
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 220.000 198.273 90,12421.727
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 105.000 101.860 97,0103.140
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 40.000 30.437 76,0939.563

207.4421.215.158425 Dogovorni uslugi 1.422.600 85,418
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 40.000 32.877 82,1927.123
Bankarska provizija425220 1.000 0 0,0001.000
Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 186.400 169.957 91,17916.443
Pravni uslugi425310 30.000 0 0,00030.000
Pla}awe na sudski taksi425360 20.000 8.841 44,20511.159
Drugi zdravsteveni uslugi425490 356.100 337.070 94,65619.030
Dopolnitelni aktivnosti425740 5.000 5.000 100,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 600.000 493.592 82,265106.408
Drugi obrazovni uslugi425790 20.000 16.853 84,2653.147
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 71.000 66.512 93,6794.488
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 93.100 84.456 90,7158.644

112.412296.088426 Drugi tekovni rashodi 408.500 72,482
Seminari i konferencii426310 83.500 45.140 54,06038.360
Objavuvawe na oglasi426410 185.000 149.069 80,57835.931
Drugi operativni rashodi426990 140.000 101.879 72,77138.121

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
48.12948 KAPITALNI RASHODI 586.000 537.871 91,787
80.998399.002480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 480.000 83,125
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

19.754.502232.057.778 212.303.276 91,487

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 480.000 399.002 83,12580.998
-32.869138.869483 Kupuvawe na mebel 106.000 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 63.000 60.214 95,5782.786
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 43.000 78.655 182,919-35.655

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Instruktori na kratki kursevi425730 0 0 0,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

19.754.502232.057.778 212.303.276 91,487

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

V10 DETSKI GRADINKI 57.841.000 48.963.166 84,6518.877.834
5.327.95640 PLATI I NADOMESTOCI 50.597.000 45.269.044 89,470
3.714.36532.613.635401 Osnovni plati 36.328.000 89,775

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 33.893.000 30.570.547 90,1973.322.453
Personalen danok na dohod od plata401310 2.435.000 1.028.411 42,2351.406.589

401510 0 1.014.677 0,000-1.014.677
1.613.59112.655.409402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 14.269.000 88,692

Osnovni pridonesi za PIO402110 9.510.000 8.494.708 89,3241.015.292
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 3.825.000 3.391.169 88,658433.831
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 276.000 226.335 82,00549.665
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 658.000 543.197 82,553114.803

3.549.87842 STOKI I USLUGI 7.244.000 3.694.122 50,996
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
2.316.8773.433.123421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.750.000 59,706

Elektri~na energija421110 1.200.000 775.833 64,653424.167
Vodovod i kanalizacija421120 400.000 217.192 54,298182.808
\ubretarina421130 500.000 459.960 91,99240.040
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 3.300.000 1.793.687 54,3541.506.313
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 350.000 186.451 53,272163.549
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

500.0000423 Materijali i siten inventar 500.000 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 500.000 0 0,000500.000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

500.0000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 0,000
Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 500.000 0 0,000500.000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

233.001260.999425 Dogovorni uslugi 494.000 52,834
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 494.000 260.999 52,834233.001

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 0,0000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

19.754.502232.057.778 212.303.276 91,487

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za dotacii

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
11



Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000
00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
1



Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000
00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 0 0 0,0000
Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Plata za prekuvremena rabota401210 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000
Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000
3



Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000
Kamata na krediti452410 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000
00493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 0,000

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot493210 0 0 0,0000
EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 14.452.500 14.452.500 100,0000
048 KAPITALNI RASHODI 14.452.500 14.452.500 0,000
014.452.500482 Drugi grade`ni objekti 14.452.500 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 14.452.500 14.452.500 100,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGU 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

5



Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SERVISNI I STANBENI ULI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JGA IZGRADBA NA VODOVODNI MRE@I VO RURALNO PODRA^JE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA SO PRE^ISTITELNA ST 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii za otpad482410 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
L00 SPORT I REKREACIJA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
Transferi do sportski klubovi463120 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drva421220 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
U~ili{ni materijali423620 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Materijali za razni popravki423720 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 0,0000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 0,0000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Instruktori na kratki kursevi425730 0 0 0,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
9



Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

V10 DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

401510 0 0 0,0000
00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 0,0000
Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 0,0000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

014.452.500 14.452.500 100,000

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na smetka za krediti

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
11



Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

A00 SOVET NA OP{TINA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000
00404 Nadomestoci 0 0,000

Drugi nadomestoci404150 0 0 0,0000
041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 0 0,000

Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
1



Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

D00 GRADONA^ALNIK 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati -funkcioneri401110 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 0 0 0,000
00413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 0 0,000

Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

047 SOCIJALNI BENEFICII 0 0 0,000
00471 Socijalni nadomestoci 0 0,000

Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 0 0 0,0000
Pomo{ za novoroden~iwa471230 0 0 0,0000
Druga socijalna pomo{471990 0 0 0,0000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 0 0 0,0000
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 0 0 0,0000
Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Plata za prekuvremena rabota401210 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

00404 Nadomestoci 0 0,000
Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 0 0 0,0000
Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 0,0000
Registracija na motorni vozila421420 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 0 0 0,0000

00423 Materijali i siten inventar 0 0,000
Kancelariski materijali423110 0 0 0,0000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 0 0 0,0000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 0,0000
Siten inventar423810 0 0 0,0000
Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
¼ èPopravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva  rezervni de424110 0 0 0,0000

Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 0 0 0,0000
Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 0,0000
Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 0,0000
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 0,0000
Rashodi za reprezentacija426210 0 0 0,0000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

00427 Privremeni vrabotuvawa 0 0,000
Privremeni vrabotuvawa427110 0 0 0,0000

045 KAMATNI PLA]AWA 0 0 0,000
3



Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

00452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0,000
Kamata na krediti452410 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 0,0000
Transferi pri penzionirawe464940 0 0 0,0000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

049 OTPLATA NA GLAVNICA 0 0 0,000
00493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 0,000

Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od centralniot493210 0 0 0,0000
EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 0 0 0,0000

048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 0,0000
Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi425640 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Ru{ewe na objekti425940 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Kompjuterstki softver485230 0 0 0,0000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

FD0 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPITALNI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000
J30 JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
J40 JAVNA ^ISTOTA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000
J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGU 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 0,0000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 0 0 0,0000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA SERVISNI I STANBENI ULI 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000
Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

00485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0,000
Nadomest za odzemen imot485420 0 0 0,0000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, pati{ta i avt482110 0 0 0,0000
Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 0,0000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JGA IZGRADBA NA VODOVODNI MRE@I VO RURALNO PODRA^JE 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapaciteti za vodosn482710 0 0 0,0000
Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA SO PRE^ISTITELNA ST 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~istitelni stani482310 0 0 0,0000
Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori482320 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii za otpad482410 0 0 0,0000
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P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 0,0000
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
L00 SPORT I REKREACIJA 0 0 0,0000

042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0,000

Transport na lu|e421440 0 0 0,0000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000

Odr`uvawe na drugi gradbi424390 0 0 0,0000
00425 Dogovorni uslugi 0 0,000

Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000

Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000
046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
Transferi do sportski klubovi463120 0 0 0,0000

00464 Razni transferi 0 0,000
Drugi transferi464990 0 0 0,0000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 0 0 0,0000
048 KAPITALNI RASHODI 0 0 0,000
00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi objekti482910 0 0 0,0000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 14.356.000 2.892.949 20,15111.463.051
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000
Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

11.499.16142 STOKI I USLUGI 14.356.000 2.856.839 19,900
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 0,0000
Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 0,0000

25.0000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 25.000 0,000
Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drva421220 0 0 0,0000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 0 0 0,0000
Telefon i telefaks421320 15.000 0 0,00015.000
Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 0,0000
Transport na lu|e421440 10.000 0 0,00010.000

10.509.5512.756.449423 Materijali i siten inventar 13.266.000 20,778
Kancelariski materijali423110 35.000 0 0,00035.000
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 15.000 0 0,00015.000
Materijali za AOP423210 0 0 0,0000
Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 12.950.000 2.746.509 21,20910.203.491
Nastavno-obrazovni pomagala423610 70.000 0 0,00070.000
U~ili{ni materijali423620 60.000 0 0,00060.000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 20.000 0 0,00020.000
Materijali za razni popravki423720 10.000 0 0,00010.000
Siten inventar423810 25.000 0 0,00025.000
Drugi materijali za specijalna namena423910 10.000 2.800 28,0007.200
Drugi materijali423990 71.000 7.140 10,05663.860

215.0000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 215.000 0,000
Odr`uvawe na zgradi424210 130.000 0 0,000130.000
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na mebel424410 10.000 0 0,00010.000
Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska oprema424420 0 0 0,0000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 75.000 0 0,00075.000
Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 0,0000

689.610100.390425 Dogovorni uslugi 790.000 12,708
Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 0,0000
Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 0,0000
Bankarska provizija425220 0 0 0,0000
Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 140.000 65.200 46,57174.800
Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 35.190 0,000-35.190
Pravni uslugi425310 0 0 0,0000
Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 0,0000
Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 0,0000
Dopolnitelni aktivnosti425740 10.000 0 0,00010.000
Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 65.000 0 0,00065.000
Drugi obrazovni uslugi425790 520.000 0 0,000520.000
Preveduva~i425910 0 0 0,0000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 15.000 0 0,00015.000
Konsultantski uslugi425970 20.000 0 0,00020.000
Drugi dogovorni uslugi425990 20.000 0 0,00020.000

60.0000426 Drugi tekovni rashodi 60.000 0,000
Seminari i konferencii426310 0 0 0,0000
Objavuvawe na oglasi426410 0 0 0,0000
Drugi operativni rashodi426990 60.000 0 0,00060.000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
-36.11048 KAPITALNI RASHODI 0 36.110 0,000
-36.11036.110480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0,000
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Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 36.110 0,000-36.110
00483 Kupuvawe na mebel 0 0,000

Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 0,0000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 0,0000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO OBRAZOVANIE 180.000 0 0,000180.000
180.00048 KAPITALNI RASHODI 180.000 0 0,000
130.0000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 130.000 0,000

Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 50.000 0 0,00050.000
Kupuvawe na druga oprema480190 80.000 0 0,00080.000

00481 Grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na delovni objekti481230 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Izgradba na drugi objekti482920 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000

50.0000483 Kupuvawe na mebel 50.000 0,000
Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 50.000 0 0,00050.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Uniformi423310 0 0 0,0000
Obuvki423320 0 0 0,0000

00424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0,000
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Instruktori na kratki kursevi425730 0 0 0,0000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00423 Materijali i siten inventar 0 0,000

Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 0,0000
Drugi materijali423990 0 0 0,0000

00425 Dogovorni uslugi 0 0,000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 0,0000
Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i statisti~ko istra`uvawe)425930 0 0 0,0000
Konsultantski uslugi425970 0 0 0,0000

00426 Drugi tekovni rashodi 0 0,000
Drugi operativni rashodi426990 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
9



Potstavka                                          Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

V10 DETSKI GRADINKI 20.000.000 11.257.255 56,2868.742.745
040 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0,000
00401 Osnovni plati 0 0,000

Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 0,0000
Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 0,0000

401510 0 0 0,0000
00402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0,000

Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 0,0000
Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 0,0000
Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe402220 0 0 0,0000
Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe402310 0 0 0,0000

8.742.74542 STOKI I USLUGI 20.000.000 11.257.255 56,286
50.0000420 Patni i dnevni rashodi 50.000 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 0 0,00050.000
269.900150.100421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 420.000 35,738

Elektri~na energija421110 0 0 0,0000
Vodovod i kanalizacija421120 0 0 0,0000
\ubretarina421130 0 0 0,0000
Drugi komunalni taksi i uslugi421190 40.000 0 0,00040.000
Te~ni goriva421240 0 0 0,0000
Po{ta421310 40.000 413 1,03339.587
Telefon i telefaks421320 40.000 2.878 7,19537.122
Goriva i masla (motorni vozila)421410 140.000 68.740 49,10071.260
Registracija na motorni vozila421420 120.000 78.069 65,05841.931
Transport na lu|e421440 40.000 0 0,00040.000

7.139.6386.060.362423 Materijali i siten inventar 13.200.000 45,912
Kancelariski materijali423110 200.000 44.791 22,395155.209
Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od strana na vra423120 100.000 103.652 103,652-3.652
Prehranbeni produkti i pijalaci423410 9.300.000 3.640.496 39,1455.659.504
Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 0,0000
Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 600.000 325.478 54,246274.522
Siten inventar423810 500.000 3.099 0,620496.901
Drugi materijali423990 2.500.000 1.942.846 77,714557.154

450.3794.499.621424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.950.000 90,901
Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 100.000 22.964 22,96477.036
Odr`uvawe na zgradi424210 3.350.000 3.107.459 92,760242.541
Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 500.000 519.704 103,941-19.704
Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 343.639 0,000-343.639
Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 1.000.000 505.855 50,586494.145

255.599364.401425 Dogovorni uslugi 620.000 58,774
Primarna zdravstvena za{tita425420 400.000 216.150 54,038183.850
Drugi obrazovni uslugi425790 30.000 0 0,00030.000
Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 40.000 7.350 18,37532.650
Drugi dogovorni uslugi425990 150.000 140.901 93,9349.099

577.229182.771426 Drugi tekovni rashodi 760.000 24,049
Seminari i konferencii426310 400.000 5.782 1,446394.218
Objavuvawe na oglasi426410 160.000 76.090 47,55683.910
Drugi operativni rashodi426990 200.000 100.899 50,45099.101

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
00464 Razni transferi 0 0,000

Drugi transferi464990 0 0 0,0000
VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 1.500.000 0 0,0001.500.000

1.500.00048 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 0 0,000
1.500.0000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.500.000 0,000

Kupuvawe na druga oprema480190 1.500.000 0 0,0001.500.000
00481 Grade`ni objekti 0 0,000

Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 0,0000
Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 0 0 0,0000

00482 Drugi grade`ni objekti 0 0,000
Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 0,0000
Nadzor nad izgradbata482940 0 0 0,0000
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Potstavka    Opis na potstavkata

21.885.79636.036.000 14.150.204 39,267

P  L  A  N REALIZAC. OSTATOK PROC.

Realizacija na rashodi na samofinansira~ka smetka

X10 RODOVA EDNAKVOST 0 0 0,0000
042 STOKI I USLUGI 0 0 0,000
00420 Patni i dnevni rashodi 0 0,000

Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 0,0000
Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 0,0000

046 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0,000
00463 Transferi do nevladini organizacii 0 0,000

Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii463110 0 0 0,0000
11



75 2. 2021

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измени и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2021 годинa 
 
 

Се објавува Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2021 годинa, што советот на општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и првата седница, одржана на ден 25.02.2021 година. 

 
 
 
Број 09-527/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



76 2.    2021 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 и 15 од Законот за локална самоуправа 
("Службен весник на Р.М." бр.5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на Р.М." бр. 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 244/19), член 16 точка  37 од Статутот на 
општината Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр. 05/06 и 18/13) и Статутарните одлуки за измени и дополнувања на Статутот на 
општина Ѓорче Петров ( Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр. 13/14 и 3/19), 
советот на општина Ѓорче Петров на 51 -та седница одржана на 25.02.2021 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
За измена  и дополнување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на општина Ѓорче Петров 
за 2021 година 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на  Одлуката за извршување на Буџетот на 
општина Ѓорче Петров за 2021 година, бр.08-2040/26 од 28.12.2020 година, донесена 
од страна на советот на општина Ѓорче Петров на начин што во член 16 ставот 2 во 
редот четири се бришаат зборовите „доколку живеел во заедница“ како и реченицата 
до крајот на истиот став која гласи  „Живеењето во заедница подразбира да се со исто 
место на живеење на иста адреса со што се докажува со документ за индетификација 
(лична карта или пасош)“. 

Член 2 

Одлуката стапува  на сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров“, а ќе се применува од 01.01. 2021 година. 

Број 08-442/4  Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година       Претседател, 
Скопје    Илија Спасовски с.р. 



77 2.    2021 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување Детален урбанистички план за Градска четврт 

СЗ 15, општина Ѓорче Петров-Скопје 

Се објавува Одлуката за донесување Детален урбанистички план за Градска 
четврт СЗ 15, општина Ѓорче Петров-Скопје, што советот на општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Педесет и првата седница, одржана на ден 25.02.2021 година. 

Број 09-527/3      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  25.02.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



78 2. 2021

Врз основа на член 39 став 1 од Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање  („Службен весник на Р.М.“ број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18 и 168/18), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст)(Службен Гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013), 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 51-та седница одржана на ден 25.02.2021 година, донесе: 

 

                                                                       О Д Л У К А 

за донесување на Детален урбанистички план за градска четврт СЗ 15, 
општина Ѓорче Петров - Скопје 

 
Ч л е н   1 

Со оваа Одлука се донесува  Детален урбанистички план за градска четврт СЗ 
15, општина Ѓорче Петров - Скопје. 

Деталниот урбанистичкиот план , во целост ги почитува одредбите на ГУП на Град 
Скопје (2012-2022)  донесен со Одлука бр.07-5068/1 од  03.12.2012год.., Законот за 
просторно и урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14; 44/15; 44/15; 
193/15; 31/16; и 163/16, 64/18 и 168/18), Правилникот за поблиска содржина, форма и 
начин на обработка на Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, 
Урбанистички план за село, Урбанистички план вон населено место и Регулациски план 
на Генерален урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на 
Урбанистичко – плански документации и Архитектонско урбанистички проект и 
содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура  
(Службен весник на Р.М. 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. број 142/15, 217/15, 228/15, 99/16,  
134/16, 33/17 и 86/18), и други важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанистичкото планирање.                                                       

Ч л е н   2 

Просторот за кој се  донесува Детален Урбанистички план за градска четврт СЗ 15, 
oпштина Ѓорче Петров-Скопје е со површина на планскиот опфат која изнесува 
14,43ха во рамки на следните граници: 

- на север границата се движи по осовината на собирна улица - булевар 
„Партизански Одреди", 

- на исток границата се движи по осовината на собирна улица „Ацо Шопов“, 
- на југ границата се движи по осовината на собирна улица „Ѓорче Петров“ и 
- на запад границата се движи по осовината на градска магистрала - булевар 

„Македонска Војска“. 
-  

Ч л е н   3 
Конечниот Детален урбанистички план за градска четврт СЗ 15, општина Ѓорче 

Петров-Скопје, со технички број 60/2019  од Октомври 2020 година е изработен од ИН- 
ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија ДОО Скопје, со лиценца за  
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изработување на урбанистички планови бр.0105 со важност до 06.02.2026 година. 
Деталниот  урбанистички план е со следната  СОДРЖИНА: 
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Ч л е н   4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-442/5      Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година              Претседател, 
Скопје       Илија Спасовски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за започнување постапка за доделување на договор за 

воспоставување на Јавно приватно партнерство за проектирање, финансирање, 
изградба, управување и одржување на повеќенаменски комплекс  

за јавни услуги  во општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за започнување постапка за доделување на договор за 
воспоставување на Јавно приватно партнерство за проектирање, финансирање, 
изградба, управување и одржување на повеќенаменски комплекс за јавни услуги  во 
општина Ѓорче Петров, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
првата седница, одржана на ден 25.02.2021 година. 

 
 
 
Број 09-527/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 8 и 24 став2, а в.в со член 62 од Законот за локална 
самоуправа (“Службен Весник на РМ “ Бр. 05/02 ), член 17, став 2  и член 18 од Законот 
за концесии и јавно приватно партнерство (Сл.Весник на РМ бр.6/12,144/2014, 
33/2015, 104/2015 и 215/2015) и член  16 став 1 точка 16 од Статутот на општина Ѓорче 
Петров - Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров Бр. 18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14,3/19 ), Физибилити студијата 
за воспоставување на јавно - приватно партнерство за проектирање, финансирање, 
изградба, управување и одржување на повеќенаменски комплекс за јавни услуги во 
општина Ѓорче Петров технички број 497/5, усвоена од советот на општина Ѓорче 
Петров со одлука број 08-1992/4 од 07.06.2019 година, советот на општина Ѓорче 
Петров  на 51-та седница, одржана на ден 25.02..2021 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за започнување на постапка за доделување на договор за воспоставување на Јавно 

приватно партнерство за проектирање, финансирање, изградба, управување и 
одржување на повеќенаменски комплекс за јавни услуги  

во општина Ѓорче Петров  
 

Член 1 
             Со одлуката се започнува постапка за доделување на договор за 
воспоставување на Јавно приватно партнерство за проектирање, финансирање, 
изградба, управување и одржување на повеќенаменски комплекс за јавни услуги во 
општина Ѓорче Петров (во натамошниот текст: Договор за ЈПП). 
 Општина Ѓорче Петров е Јавен партнер кој ја спроведува постапката и ги 
застапува своите и интересите на Министерството за здравство до целосно 
завршување на постапката. 
            Потребата од проектот за изградба на повеќенаменски комплекс за јавни услуги 
произлегува од барањата на граѓаните за подигање на квалитетот и стандардот на 
административните, здравствените, социјалните јавни услуги на територија на 
општина Ѓорче Петров и со оглед на тоа што општина Ѓорче Петров нема буџетски 
средства и не располага со фискален капацитет кој може да ја гарантира и обезбеди 
изградбата на нов повеќенаменски комплекс за јавни услуги се започнува постапка за 
воспоставување на договор за ЈПП за реализација на проектот. 

 
Член 2 

             Цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за ЈПП се: 
 
                   - Обезбедување на современи условите за давање на социјални услуги во 
делот на детска заштита со изградба на нова  детска градинка; 

        -Подобрување на условите за работа на матичните лекари; 
                   - Креирање на безбедни услови за паркирање; 
                   - Обезбедување на услови за работа и функционирање на постојни мали 
бизниси; 
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                   - Подобрување на комуналната и сообраќајна инфраструктура; 
                   - Подобрување на квалитетот и достапноста на јавни општински услуги; 
                   - Обезбедување на простор за комерцијални у други услужни дејности во 
околина на УЗ „Дексион“, како и  
                   - Надминување на проблемот со немање на средства за капитални 
инвестиции од страна на општина Ѓорче Петров, урбаната заедница и Министерството 
за труд и социјална политика  без задолжување и идни финансиски импликации за 
буџетите на јавниот сектор.                                                                                                  
 

Член 3 
        Предмет на договорот за воспоставување на Јавно приватно партнерство за 
проектирање, финансирање, изградба, управување и одржување на повеќенаменски 
комплекс за јавни услуги во општина Ѓорче Петров Петров е: 
 

Изградба на Објект 1 со целосно опремување - Социјални услуги – Детска заштита  
              Компонента 1 - Јавна установа детска градинка со капацитет од 120 деца (ЈУДГ) 
во сопственост и  управување на општина Ѓорче Петров со пренесување на право на 
сопственост на општината во бруто квадратура не помала од 948 м2 по модел (клуч 
на рака), 

Изградба на Објект 2 без техничка опрема за јавни услуги: Здравствени услуги – јавно 
здравје со бруто површина не помала од 6347м2. 

              Компонента 2 - Примарно ниво - приватни здравствени установи (приватни 
матични-концесионери, ординации и поликлиники, заботехнички лаборатории и 
аптеки) со пренесување на право на сопственост на Министерство за здравство, 
              Компонента 3 - Секундарно ниво - приватни здравствени установи 
(специјалистичко консултативна  и болничка здравствена дејност) со пренесување на 
право на сопственост на приватен партнер, 
              Компонента 4 – деловно-административен дел, 
              Компонента 4 – 1 (општински канцеларии/државни канцеларии) со пренесување 
на право на сопственост на општината, 
              Компонента 4 – 2 (банки, маркети, адвокатски канцеларии и слично), приземје и 
подрумски дел со пренесување на право на сопственост на приватен партнер, 

Изградба на Објект 3: Катна гаража со сервис услуги со бруто површина не помала од 
5904 м2 

              Компонента 5 – Паркинг места за 100 возила со пренесување на право на 
сопственост на приватен партнер, 
              Компонента 6 – Модули за сервис услуги (занаетчии, билетара, магацински 
простор и слично) со пренесување на право на сопственост на општината. 
 

Член 4 
            Видот на ЈПП е договорно и за реализација на проектот ќе се потпише договор 
за ЈПП преку модел на ЈПП кој се базира на капитализација на инвестицијата со 
стекнување на процентен дел од недвижен имот од страна на приватниот партнер, 
при што од страна на приватниот партнер се бара да се проектира, финансира и  
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изгради Објект 1 – Јавна установа детска градинка, Објект 2 и Објект 3, додека јавниот 
партнер се стекнува со право на сопственост на Објект 1, дел (%) од Објект 2 и дел (%) 
Објект 3, при што се утврдува фактичка состојба и направена физичка делба впишана 
во катастар на недвижности. 
 

Член 5 
Проценетата инвестицона вредност на договорот за воспоставување на ЈПП 

проектот е направена врз основа на кост бенифит анализата од Физбилити студијата 
и изнесува 284,425,268.00 денари, односно 4,587,504.00 евра, а критериум за избор 
на приватен партнер (покрај објект 1 кој ќе биде во целосна сопственост на општина 
Ѓорче Петров) ќе биде висината на процентот (%) од нето површината од објект 2 и 
објект 3 кој ќе припадне на јавниот партнер општина Ѓорче петров и Урбаната 
заедница „Дексиоон“, а неговата почетна ќе биде 20% и ќе се се зголемува со 
позитивно јавно наддавање со ранг од 0,2%, при што финансирањето на ЈПП проектот 
е во целосна обврска (товар) и ризик на приватниот партнер. 

 
Член 6 

Избраниот модел на ЈПП и сценарио од Физибилити студија за реализација на 
проектот има потреба од утврдување на фази за реализација со утврдена временска 
рамка утврдени во следниве фази: 

- Фаза 1, изработка на тендерска документација, објавување на јавен повик, 
евалуација на понудите, извештај за спроведена постапка, одлука за избор на 
приватен партнер, потпишување на договор за ЈПП, во период од 60 дена од добивање 
на согласност утврдена во член 8 став 2 од оваа одлука и носење на одлуките и 
решенијата од член 9 од оваа одлука,  

- Фаза 2, усогласување на урбанистичкo планскa документација со 
задоволување на бруто изградена површина не може да биде помала од утврдената 
во член 3 од оваа одлука каде е дефиниран предметот на ЈПП, во период од 12 месеци 
од потпишување на Договорот на ЈПП, 

- Фаза 3, изработка на основен проект за објeкти утврдени во член 3 од оваа 
одлука каде е дефиниран предметот на ЈПП, во период 150 дена од завршување на 
фаза 2, 

- Фаза 4, прифаќање и усогласување на проектна документација и добивање на 
одобрение за градење 30 дена од завршување на фаза 3, 

- Фаза 5, изградба на објект 1, во период од 20 месеци од денот на добивање на 
одобрение за градење, 

- Фаза 6, изградба на објект 2 и објект 3, во период од 48 месеци од денот на 
добивање на одобрение за градење,  

- Фаза 7, по завршување на изградбата и запишување во Агенција за катастар 
на недвижности, согласно утврдената динамика, 

- Фаза 8, утврдување на фактичка состојба со изработка на елаборати и 
направена физичка делба впишана во катастар на недвижности за објектите и 
деловите од објектите согласно постигнатиот процент од јавното наддавање. 
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Член 7 
Времетраењето на договорот за воспоставување на  ЈПП е фиксен и се утврдува 

на  6 (шест) години, а започнува да тече од датумот на потпишување на договорот за 
ЈПП. 

Договорот за воспоставување на ЈПП ќе се воспостави како концесија за јавна 
работа кој ќе се потпише со приватниот партнер кој ќе биде избран како најдобра 
понуда со највисок процент од член 5 и ќе биде утврден со одлуката за избор. 

Договорот за воспоставување на ЈПП се базира на принципот на Проектирање, 
Финансирање, Изградба и Пренос на oбјeкт 1 на општината и % дел од објeкт 2 и објeкт 
3. Или, според меѓународната терминологија, предлогот е познат како DFBT, Design, 
Finance, Building and Transfer. 

 
Член 8 

Договорот за воспоставување на Јавно приватно партнерство ќе се додели 
преку спроведување на отворен повик во согласност со Законот за концесии и јавно 
приватно партнерство и Законот за јавни набавки во рок не подолг од 18 (осумнаесет 
месеци) од денот на стапување во сила на оваа Одлука. 
          Спроведувањето на постапката и објавувањето на отворениот повик ќе започне 
најдоцна во рок од 60 дена сметано од денот на: уредување на правата и обврските 
помеѓу ОЃП и МЗ со  потпишување на меѓусебен договор, како и донесување на Одлука 
за давање на право на трајно користење на градежното земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија и давање на согласност за спроведување на 
постапката за јавно приватно партнерство на градежно земјиште со право на трајно 
користење од страна на Владата на РСМ согласно одредбите од Законот за градежно 
земјиште. 
 

Член 9 
          Градежните активности ќе се спроведуваат согласно условите од законот за 
градба, а сите останати поволности (даноци, надоместоци, такси и слично) ќе се носат 
со посебни одлуки и решенија согласно закон во фаза на реализација на проектот, а 
ќе се утврдат во тендерската документација. 
 

Член 10 
           Опфатот на инвестицијата и предметот на ЈПП утврден во член 3 од аспект на 
урбанистички планска документација  се базира и на мислење од Секторот за 
урбанизам на Град Скопје дека како најповолна варијанта за локалната самоуправа, 
варијанта 4 од алтернатива 2 за Детален урбанистички план за СЗ 13 е во согласност 
со ГУП 2012-2022 и  

Регулациониот план за градска четврт СЗ 13 блок 02, каде се наога локалитетот, 
при што бруто изградена површина не може да биде помала од утврдената во член 3 
од оваа Одлука каде е дефиниран предметот на ЈПП, што ќе бидат параметри кои ќе 
бидат дел од тендерската спецификација при објавување на јавниот повик. 
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Член 11 
Се овластува градоначалникот на општина Ѓорче Петров, по влегувањето во 

сила на одлуката да формира Комисија за спроведување на постапката за 
доделување на договор за јавно приватно партнерство, која се состои од претседател 
и најмалку 4 (четири) члена и нивни заменици од општинската администрација и 
надворешни стручни лица. 

Комисијата е потребно да подготви, организира и спроведе постапката за 
доделување на договорот за воспоставување на  ЈПП (подготовка на тендерската 
документација, објавување на јавниот повик за доставување на понуди за 
доделување на договор за ЈПП, евалуација на понудите, изготвување на извештај за 
евалуација, предлог одлука за избор на приватен партнер, да подготви договор 
почитувајќи ги одредбите на оваа одлука), како и  да спроведе други дејствија 
поврзани со спроведувањето на постапката за доделување на договорот за 
воспоставување на  ЈПП со избраниот понудувач, по донесувањето на одлуката за 
избор на приватниот партнер согласно Законот за концесии  и јавно приватно 
партнерство.  
 

Член 13 
Висинита на надоместот за издавање на тендерската документација се 

определува во износ од 15.000,00 денари. 
 

Член 14 
Одлука ќе се објави во „Службен Весник на Република Северна Македонија, ВЕБ 

страната општината и во Службен гласник на општина Ѓорче Петров“.  
 

Член 15 
 Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“.  
 

Член 16 
 Со стапувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи одлуката број 08-

3418/5 од 24.10.2019 година, објавена во (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
број 12/19).  
 
Број 08-442/6     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од  25.02.2021 година         Претседател, 
Скопје                           Илија Спасовски с.р.         
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност за поставување  

на амбиентален пречистувач на воздух (АПВ); 
 
 

Се објавува Одлуката за давање согласност за поставување на амбиентален 
пречистувач на воздух (АПВ), што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и првата седница, одржана на ден 25.02.2021 година. 

 
 
 
Број 09-527/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член член 36 и член 62 од Законот локална самоуправа (Службен 
весник на Република Македонија бр 5/2002), член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 51-та на седницата одржана на ден 25.02.2021 година, 
донесе: 

О Д Л У К А 
за давање согласност за поставување на амбиентален  

пречистувач на воздух (АПВ) 
 

Член 1 
Оваа Одлука е донесена врз основа на потпишаниот Меморандум за соработка 

бр.03-1224/1 од 30.06.2020 година со Друштво за производство, услуги и трговија, 
Дарис Инженеринг ДООЕЛ Скопје со цел за остварување на соработка за поголема 
примена на иновативни технологии во институции на територија на општина Ѓорче 
Петров. 

Член 2 
Со одлуката се дава согласност на Друштво за производство, услуги и трговија, 

Дарис Инженеринг ДООЕЛ Скопје за поставување на функционален прототип од 
првиот амбиентален пречистувач на воздух (аеропречистителна кула) со предвиден 
капацитет Q ≥ 100.000m3/h, по сопствена иновативна технологија како дел од 
проектот одобрен од ФИТР на локација на КП. 6418, која врз основа на ИЛ. 93923 е 
земјиште чиј носител на право на сопственост е Република Северна Македонија. 

 
Член 3 

Согласноста се дава врз основа на доставен Основен проект за изградба на 
Амбиентален пречистувач на воздух – Аеромат со фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија со максимален инсталиран капацитет до 5 kW 
кои се поставуваат на објекти, лоциран на КП6418/1, КО Ѓорче Петров 6, општина 
Ѓорче Петров – Скопје, со димензии на АПВ: 2,6×2,6×6,76m (Ш×Д×В), а кој е 
проектиран согласно барањата на општите и посебните урбанистичко архитектонски 
услови за дадената локација за градба во склоп на урбанистичката парцела Г.П. 4.1 
(ДУП за градска четврт C3 15 во општина Ѓорче Петров - Скопје).  

 
Член 4 

Согласно обврските од Меморандумот за соработка сите трошоци за поставување 
и одржување на  Амбиентален пречистувач на воздух – Аеромат, се на товар на  
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 Друштво за производство, услуги и трговија, Дарис Инженеринг ДООЕЛ Скопје, 
додека за други права и обврски ќе се постапува согласно одредбите од 
Меморандумот за соработка. 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-442/7     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 25.02. 2021 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.          
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

општина Ѓорче Петров и Град Скопје за осветлување  
на улици на територија на општина Ѓорче Петров 

Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Ѓорче Петров и Град Скопје за осветлување на улици на територија на 
општина Ѓорче Петров, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
првата седница, одржана на ден 25.02.2021 година. 

Број 09-527/6      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  25.02.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член член 36 и член 62, а во врска со член 14 од Законот локална 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр 5/2002), член 4 од Законот 
за меѓуопштинска соработка, (,,Службен весник на Република Македонија  бр.79/09), 
член 16 став 1 точка 16 од Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 51-та 
на седницата одржана на ден 25.02.2021 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче Петров и 

Градот Скопје за осветлување на улици на територија  
на општина Ѓорче Петров  

Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче 

Петров и Град Скопје за финансиско учество во проект за осветлување на улици на 
територија на општина Ѓорче Петров, кои врз основа на поделбата се во надлежност 
на Градот Скопје.  

Член 2 
Со одлуката се утврдува начинот, условите, финансирањето и други прашања 

поврзани со реализација на проектот за остварување на заедничка цел и интерес во 
функција на подобрување на условите на граѓаните за спроведување преку проект за 
осветлување на улици на територија на општина Ѓорче Петров кој ќе се реализира во 
фази, а кои се под надлежност на Град Скопје, а се однесува на целосно осветлување 
на: 

Ул.„Шар Планина“ и
Ул.„Лепенец“.

Член 3 
        Градот Скопје и општина Ѓорче Петров ќе учествуваат со финансиски средства од 
своите буџети за 2021 година, предвидени во програмите за Одржување и развој на 
јавното осветлување.  

Член 4 
  Секоја од фазите на реализација ќе се спроведуваат во соработка на одговорни 

лица од општина Ѓорче Петров и Град Скопје, при што ќе се врши усогласување на 
активностите врз основа на утврдена спецификација. 

Вредноста на изведените работи ќе биде еднаква на вкупната вредност од 
поединечните позиции за секоја од фазите потребни за реализација на проектот, кои 
ќе се вкалкулираат со вредности кои се еднакви на оние кои Градот Скопје и општина 
Ѓорче Петров ги имаат врз основа на склучени договори за одржување и развој на 
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 јавно осветлување кои се потпишани со економски оператори по спроведена јавна 
набавка, пришто проектот нема да создаде дополнителни финансиски импликации и 
ќе биде во рамки на програмите за 2021 година. 

 
Член 5 

 За реализација на одлуката, градоначалникот на општина Ѓорче Петров и 
градоначалникот на Град Скопје ќе склучат договор во форма и содржина пропишана 
со Закон за меѓуопштинска соработка каде ќе се утврдат сите права и обврски за 
реализација на секоја од фазите на проектот за осветлување на улиците од член 2 на 
оваа Одлука. 
 

Член 6 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-442/8     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.           
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за измени и дополнување на програмата за работа 

 во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост 
 на Република Северна Македонија на подрачјето  

на општина  Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Програмата за измени и дополнување на програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на општина  Ѓорче Петров, што советот на општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и првата седница, одржана на ден 25.02.2021 
година. 

 
 
 
Број 09-527/7                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 
број 5/02), член 99 од Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), член 79 од Статутот на oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на oпштина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на oпштина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
oпштина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 51-та седница 
одржана на 25.02.2021 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
за  измена и дополна  на  програмата  за работа во областа на располагањето  

со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија 
 на подрачјето на oпштина  Ѓорче Петров 

 
Во програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 

сопственост на Република Северна Македонија  на подрачјето на општина  Ѓорче Петров се 
врши измена и дополнување на следниот начин: 
 

Во табелата во делот (А) Просторен опфат и предмет на Програмата после редниот број 
4 се додаваат уште седум нови градежни парцели наведени во следната табела со редни 
броеви: 

 

 ДУП за Зона мало стопанство  
(Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008) 

5 Градежна парцела Бр. ГП – 1.27А, ДУП за Зона мало стопанство 
6 Градежна парцела Бр. ГП – 2.13, ДУП за Зона мало стопанство 

  7 Градежна парцела Бр. ГП – 2.14А, ДУП за Зона мало стопанство 
  8 Градежна парцела Бр. ГП – 2.14, ДУП за Зона мало стопанство 
  9 Градежна парцела Бр. ГП – 2.19, ДУП за Зона мало стопанство 
  
10 

Градежна парцела Бр. ГП – 2.21, ДУП за Зона мало стопанство 

  11 Градежна парцела Бр. ГП – 2.22, ДУП за Зона мало стопанство 
 

Се врши измена и дополнување во Точка 2.Обем и преглед на градежно земјиште што 
е предмет на Програмата (групирани по населено место и урбанистички план) на начин што 
се додава Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во тоа населено место/локалитет, идентификувани со број на градежните 
парцели. 
 
Б. Податоци за градежни парцели  (ГП) што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 
надавање - ДУП за Зона мало стопанство (Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008) 

5. Градежна парцела Бр. ГП – 1.27А, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

1.2
7A 691 249 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 48.370,0

0 

 
 

Графички прилог: 

 
6. Градежна парцела Бр. ГП – 2.13, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

2.1
3 1.196 846 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 83.720,0

0 

 

Графички прилог: 

 
 
 
 

7. Градежна парцела Бр. ГП – 2.14А, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

2.1
4А 567 416 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 39.690,0

0 

 

Графички прилог: 

 
 
 
8. Градежна парцела Бр. ГП – 2.14, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

2.1
4А 654 489 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 45.150,0

0 

 
 

Графички прилог:  

 
 

9. Градежна парцела Бр. ГП – 2.19, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

2.1
9 1678 1218 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 117.460,

00 

 

Графички прилог: 

 
 
 

10. Градежна парцела Бр. ГП – 2.21, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

2.2
1 2976 2030 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 208.320,

00 

Графички прилог: 

 
 

11. Градежна парцела Бр. ГП – 2.22, ДУП за Зона мало стопанство 
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Бр. 
на 
ГП 

Повр
шина 
на ГП 

Површн
а под 

градба 

Намена 
на 

замјиш
те 

Компати
билна 

намена 

 
Компактиби
лна намена 

и 
Макс.дозво

лен % на 
комп.намен

и 
 

Максима
лна  

висина 
на 

градба/  
бр. на 

катови 

 
Макс.до
зволена 
висина 

на 
венец  

 

 
Почетн

а  
единеч

на  
цена 

 
Вкупна 
почетна 

цена 

 m2 m2   %  m` ден./ 
m2 

денари 

2.2
2 4319 3009 

Лесна и 
незагад
увачка 
индуст
рија и 

стовари
шта - 

Г2, Г4- 
30% 

 

            Д1  Д1-(10-15) 
 П+1 8,0 70 302.330,

00 

 
 
 

Графички прилог: 
 
 

 
 
 
 

(3) Се надополнува дел 4. Динамика на реализација на Програмата 
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Ред. 
број Градежни парцели 

Број на 
турнуси за 
објавување 
на оглас 

Временски 
период за 
објавување на 
огласите 

1 
5 Градежна парцела Бр. ГП – 1.27А,  
6 Градежна парцела Бр. ГП – 2.13,  

  7 Градежна парцела Бр. ГП – 2.14А,  
 

Прв турнус втор квартал на 
2021 год. 

2 

  8 Градежна парцела Бр. ГП – 2.14,  
  9 Градежна парцела Бр. ГП – 2.19,  
  
10 

Градежна парцела Бр. ГП – 2.21,  

  11 Градежна парцела Бр. ГП – 2.22,  
 

Втор турнус втор квартал на 
2021 год. 

 
 
Се врши измена и дополнување во точка 5 во Табела 5. Проценка на финансиските приливи 
по ДУП на следниот начин: 
 
 

Ред. 
број Градежни парцели 

Број на 
турнуси за 
објавување 
на оглас 

Проценка на 
финансиски 

приходи 
(во денари) 

1 Градежна парцела Бр. ГП – 1.27А, 
Прв турнус 

48.370,00 
2 Градежна парцела Бр. ГП – 2.13, 83.720,00 
3 Градежна парцела Бр. ГП – 2.14А, 39.690,00 

      4 Градежна парцела Бр. ГП – 2.14, 

Втор турнус 

45.150,00 
      5 Градежна парцела Бр. ГП – 2.19, 117.460,00 
      6 Градежна парцела Бр. ГП – 2.21, 208.320,00 
      7 Градежна парцела Бр. ГП – 2.22, 302.330,00 
Вкупно Вкупна површина на градежни парцели м2 12.081 
Вкупно 
минимум 

Почетна цена – 70 ден./м2 
845.040,00 

Вкупно 
максимум 

На последното наддавање се постигна цена од 100 
(евра)/м2 
Но во пресметките е земена вредност од 40 (евра)/м2 
што реално се очекува за овие градежни парцели 29.719.260,00 

 
Програмата за измена и дополнување на програмата за работа во областа на 

располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија  на 
подрачјето на општина  Ѓорче Петров стапува на сила со денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров. 

 
Број 08-442/9     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година         Претседател, 
Скопје                 Илија Спасовски с.р          
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Стратегија за меѓуетничка интеграција во 

образованието и граѓанска вклученост  на општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Стратегија за меѓуетничка интеграција 
во образованието и граѓанска вклученост  на општина Ѓорче Петров, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и првата седница, одржана на ден 
25.02.2021 година. 

 
 
 
Број 09-527/8                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст) (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарните 
одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 51-та 
седница одржана на ден 25.02.2021  година, ја донесе следната  

О Д Л У К А 
За усвојување Стратегија за меѓуетничка интеграција во образованието 

 и граѓанска вклученост на општина Ѓорче Петров  
за период 2020-2025 година 

Член 1 

Се усвојува Стратегијата за меѓуетничка интеграција во образованието и 
граѓанска вклученост на општина Ѓорче Петров за период 2020-2025 година. 

Стратегијата е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-442/10   Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година       Претседател, 
Скопје    Илија Спасовски с.р. 
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Општина Ѓорче Петров 

Стратегија  
за меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска 

вклученост на oпштина Ѓорче Петров 

Јануари  2021 
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Листа на кратенки 

БРО – Биро за развој на образованието 

ДПИ – Државен просветен инспекторат 

ЕУ – Европска Унија 

ИКРУ – Индикатори за квалитетот на работата на училиштето 

МИО – Меѓуетничка интеграција во образованието 

МОН – Министерство за образование и наука 

НВО – Невладина организација 

СР – Совет на родители  

РСМ – Република Северна Македонија 

ЦСОО – Центар за стручно образование и обука 

УО – Училиштен одбор 
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1. ВОВЕД

Образованието претставува еден од главните општествени столбови без кој 
невозможно е да се замисли успешното функционирање на современиот човек. Од 
една страна тоа ги запознава учениците со најновите сознанија во различните научни 
области што е неопходно за натамошен прогрес, а од друга страна им ги пренесува на 
учениците традициите, културата и одбележјата на припадниците на одреден народ 
со што има важна улога во зачувувањето на неговиот идентитет.  

Културниот идентитет во нашето општество се заснова на мултикултурни 
принципи кои претставуваат основа за градење на интеграција и взаемно почитување 
независно од етничката, верската и друга припадност. Основното образование има 
значајна улога во негување и развивање на овие вредности.   

Меѓуетничка интеграција во образованието претставува вложување во 
иднината на децата како идни граѓани во мултиетничкото општество. 

Реформите во образованието не опфаќаат само подобрување на академските 
знаења туку и учење коешто помага учениците да се подготват да живеат во 
мултикултурно општество и тоа е нагласено како во многу меѓународни документи 
(УНЕСКО, УНИЦЕФ, Совет на ЕУ), така и во официјалните документи на Владата на 
Република Северна Македонија и образовните институции: Концепција за 
деветгодишно основно воспитание и образование (МОН и БРО, 2007); Индикатори за 
квалитетот на работата на училиштата (МОН и ДПИ, 2015); Основни професионални 
компетенции и стандарди за наставници, Основни професионални компетенции и 
стандарди за стручни соработници и Професионални компетенции за директори на 
основни и средни училишта. 

Во рамките на своите надлежности, Општина Ѓорче Петров во соработка со 
училиштата вложува напори да го помогне процесот на меѓуетничка интеграција. 
Преку поддршка на иницијативи и проекти,  креира политика за промовирање на 
меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска вклученост на децата и 
младите. Активностите за меѓуетничка интеграција во образованието промовираат 
интеракцијата и социјализацијата меѓу учениците од различните заедници. 
Учеството на учениците во заеднички активности, создава можност за непосредна 
комуникација и меѓусебен контакт, меѓусебно запознавање и формирање 
интерперсонални релации, учење едни за други и ги намалува стереотипните 
предрасуди за другите.  

Имајќи ја предвид важноста од меѓуетничка интеграција во образовниот 
процес, општината Ѓорче Петров донесе одлука константно да ја унапредува 
соработката во подрачјето на меѓуетничката интеграција во образованието и 
граѓанската вклученост на младите во заедницата. 

Во рамките на тие заложби е  и изработката на овој документ: „Стратегија за 
меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска вклученост  на општина Ѓорче 
Петров“. Со него се опфатени законската  рамка и можностите на локалната 
самоуправа за меѓуетничка интеграција во образованието, сегашна состојба во 
основните училишта, стратешките цели, мисијата и визијата, подрачјата на промени 
и активности во  училиштата за унапредување на соживотот и толеранцијата.  
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Процесот на подготовка на Стратегијата за меѓуетничка интеграција го водеше 
Работна група, формирана од градоначалникот на општина Ѓорче Петров, составена 
од стручните служби во општинската администрација, советот на  општина Ѓорче 
Петров и општинските основни училишта. Во сите фази на подготовка и изработка на  
Стратегијата, работната група имаше целосна поддршка и помош од страна на 
Македонскиот центар за граѓанско образование (МЦГО) како национален 
имплементатор на Проектот на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите во 
образованието. 

Стратегијата е усвоена од страна на советот на општина Ѓорче Петров. 
 

 

2. ОПШТА ЦЕЛ НА СТРАТЕГИЈАТА    

 

„Стратегијата за меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска 
вклученост на општина Ѓорче Петров“,  има за цел создавање на поволна политичка, 
социјална и економска клима во училиштата преку постигнување на одржлива 
интеретничка интеграција како и подигање на свеста за меѓуетничка интеграција и 
толеранција кај учениците, наставниците и локалната заедница.  

Општината ќе се стреми за целосна соработка за МИО  и граѓанска вклученост 
на младите, преку: 

изработка на општински акционен план за активности за МИО и граѓанска 
вклученост на младите, заснован на елементите од годишните планирања на 
училиштата; 
обезбедување финансиски средства, друга материјална и логистичка 
поддршка за училиштата во делот на активностите за МИО и граѓанската 
вклученост на децата и младите; 
формирање општинска комисија за планирање, учество во реализацијата и 
следење на реализацијата на активностите за МИО и граѓанската вклученост на 
младите; 
активно вклучување на вработените од одделни сектори и одделенија, особено 
од одделението за образование; 
соработка со тимовите за училишна интеграција од основните и средните 
општински училишта, претставниците од Училишните одбори, Советите на 
родители и локалната заедница; 
соработка со невладините организации од сферата на интеркултурното 
образование, меѓуетничката соработка и разни акции во заедницата;  
соработка со клучните образовни институции (МОН,  БРО, ДПИ и ЦСОО); 
соработка и размена на искуства со други општини; 
информирање на јавноста за активностите за МИО преку користење на 
содржините од веб-страницата на општината, локални и национални 
електронски медиуми; 
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организирање кампањи, дебати и тркалезни маси за подигнување на свесноста 
на населението за  придобивките од меѓуетничко интегрираното образование и 
граѓанската вклученост на младите во општеството; 
водење процес за воспоставување на партнерства меѓу училиштата за 
реализирање активности за меѓуетничка интеграција; 
поттик и поддршка за креирање мрежа на училиштата во општината и/или во 
соработка со други општини за реализирање на меѓуучилишна и 
меѓуопштинска соработка во доменот на меѓуетничка интеграција и 
граѓанската вклученост на младите.  

 

2.1 Мисија и визија на „Стратегијата за меѓуетничка интеграција во 

образованието и граѓанска вклученост  на општина Ѓорче Петров“   

 

Визија 
Основните училишта во општина Ѓорче Петров обезбедуваат еднакви можности 

и еднакви услови за образование за сите ученици без разлика на нивната етничка, 
верската или друга припадност, промовирајќи меѓуетничка интеграција преку 
почитување, соработка и споделување на еднакви вредности. 
Мисија 

Во основните училиштата во општината создаваме стимулативна средина која 
промовира интеракцијата и социјализацијата меѓу учениците од различните етнички 
заедници и создава можност за непосредна комуникација и меѓусебен контакт и 
креирање на заедничко кохезивно општество. 
 

 
 2.2 Методологија  

Стратегијата е подготвена од страна на Работна група, формирана од 
градоначалникот на општината Ѓорче Петров. Работната група беше составена од 
стручните служби во општинската администрација, претставници од советот на  
општина Ѓорче Петров и претставници од општинските основни училишта. 

Работната група имаше целосна менторска поддршка, преку директни посети и 
работилници во период од мај  до декември 2020 година. 

Претставниците на општината Ѓорче Петров активно беа вклучени во следниве 
МИО обуки: Работилница за размена на искуства и креирање на концепт за стратешки 
документ на општината за меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска 
вклученост; Работилница за јакнење на соработката меѓу општините, училиштата и 
локалната бизнис заедница за поддршка на младински иницијативи; Работилница за 
споделување добри практики, предизвици и научени лекции од страна на училиштата 
кои реализираа заеднички часови. 
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2.3 Принципи на МИО на ниво на општина 
 

- Взаемна доверба и партнерство  
Принципот на воспоставувањето на взаемна доверба и партнерски однос помеѓу 

различни етнички групи претставува еден од најзначајните принципи во МИО.  
Овој принцип претпоставува прифаќање и почитување на етничките разлики и 

запознавање на културата,  обичаите и традицијата, јазикот и историјата, верската 
припадност на другите  етнички заедници. Општина Ѓорче Петров ќе продолжи со 
градење на позитивен став кон различните етнички заедници во мултикултурно 
општество. 

- Учество и размена на мислење  
Активно вклучување на сите инволвирани страни во активностите на 

меѓуетничката интеграција на учениците, наставниците, родителите и локалната 
заедница преку  разменување на мислења, знаења и искуства. Учество на ученици од 
различни етички заедници во наставниот процес  и вонучилишните активности. 
Општината Ѓорче Петров ќе ја поттикнува интеракцијата и градењето на дух на 
соработка и размена на мислења преку учество во заеднички проекти и активности.  

- Транспарентност  
Принципот на транспарентноста овозможува јавноста навремено да биде 

информирана за активностите на МИО. Општина Ѓорче Петров и основните училишта 
навремено и точно ќе доставуваат информации преку веб страниците на општината 
и основните училишта и други официјални интернет медиуми и други електронски 
медиуми. 

- Одговорност  
Одговорноста се однесува на општината Ѓорче Петров, основните училиштата, 

социјалните партнери, но и сите индивидуи кои активно учествуваат во образовниот 
процес.   

- Еднакви можности  
Принципот на  еднакви можности подразбира обезбедување еднакви услови и 

еднакви можности за образование на сите ученици, без разлика на нивната етничка 
или верска припадност. Создавање на поволна политичка, социјална и економска 
клима во училиштата за постигнување на  одржлива интеретничка интеграција. 
 

2.4 Целни групи 

Оваа Стратегија ги вклучува општините, училиштата, родителите, како и 
граѓанските организации, локалните бизниси и секако граѓаните на општината Ѓорче 
Петров. 

 2.5  Временска рамка 

Временската рамка за спроведување на Стратегијата е 5 (пет) години и таа ќе се 
спроведува од 2021 година до 2025  година.  
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Во акциониот план, како составен дел на Стратегијата, подетално се 
определени роковите за реализација на планираните активности за меѓуетничка 
интеграција во образованието. 
 
3. ЗАКОНСКА РАМКА И МОЖНОСТИ ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО 

ОБРАЗОВАНИЕТО 

 

3.1     Меѓуетничката интеграција во образованието во стратешките документи на РСМ 
 Република Северна Македонија е потписник на значајни меѓународни 
документи коишто се однесуваат на човековите права, правата на детето, како и 
граѓанските права:   

Универзалната декларација за човекови права  (Член 26);  
Член 27 од Меѓународен пакт за граѓански и политички права;  
Членовите 28, 29, 30 од Конвенцијата за правата на детето; Член 5 од 
Конвенцијата на УНЕСКО против дискриминација во образованието;  
Ставките 34 и 35 од Документот од состанокот во Копенхаген од 
Конференцијата за човекова димензија на ОБСЕ; 
Членовите 2 и 4 од Декларацијата на ОН за правата на лицата кои припаѓаат на 
национални или етнички, религиозни и јазични малцинства;  
Членовите 5, 6, 12, 13, 14 и 15 од Рамковната конвенција за заштита на 
националните малцинства;  
Европската повелба на Советот на Европа за регионални и малцински јазици;  
Европската повелба на Советот на Европа за социјална кохезија. 
Мултиетничкиот карактер на земјата е дефиниран во Уставот на РСМ, во 

законите за основно и средно образование, како и во Националната стратегија за 
развој на образованието и Концепцијата за деветгодишно основно воспитно 
образование. 

Мултикултурализмот и разбирањето на „другите“ е еден од четиринаесетте 
принципи во рамките на Концепцијата за деветгодишно основно образование. Според 
овој принцип учениците преку наставните содржини, методи и активности треба да 
стекнуваат знаења и вештини потребни за разбирање и почитување на „другите“, 
како и за промовирање на вредностите меѓу учениците - почитување на разликите 
меѓу луѓето, нивната култура, јазик и традиција.  
 

3.2  Образованието на заедниците согласно Уставот на РМ  

Според Уставот на РСМ, секој има право на образование. Образованието е 
достапно за сите под еднакви услови. Основното и средното образование се 
задолжителни и бесплатни. Припадниците на заедниците имаат право слободно да го 
изразат, негуваат и да го развиваат својот идентитет и националните карактеристики. 
Република Северна Македонија ја гарантира заштитата на етничкиот, културниот, 
јазичниот и верскиот идентитет. Припадниците на заедниците имаат право на 
настава на својот јазик во основно и средно образование, на начин утврден со Закон. 
Во училиштата каде што наставата се изведува на јазиците на другите етнички 
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заедници, се изучува и македонскиот јазик1. Уставот и законите поврзани со 
образованието содржат одредби со кои се промовира почитување на различните 
култури, толеранција и недискриминација. 

3.3 Мултиетничкиот карактер на РМ во Законот за основно образование 

- Законот за основно образование забранува дискриминација врз основа на пол, 
раса, боја на кожа, национална, социјална, политичка или религиозна афилијација 
или социјален статус во остварување на правото за основно образование. Следното е 
дел од целите на основното образование: 1) развој на писменост и вештини за 
разбирање, информирање и изразување на македонски јазик како и на јазиците на 
заедниците; 2) образование за заемна толеранција, соработка, почитување на 
различностите, основните човекови права и слободите.  

Во рамки на основните професионални компетенции и стандарди за 
наставниците, стручните соработници и директори, една од шестте компетенции е 
посветена на областа „Социјална и образовна инклузија“, ставајќи акцент на развојот 
на мултиетничките надлежности. 

3.4  Тематските насоки во Стратегијата на РМ за интегрирано образование 

Мерките од Стратегијата се поделени во три тематски насоки кои се однесуваат 
на носечките активности за меѓуетничката интеграција. Насоките дадени во 
тематските подрачја допираат прашања од: демократското владеење во училиштата 
во децентрализирана средина, заедничките наставни и воннаставни активности, 
јазичните постигнувања, наставните содржини и учебници, како и обука за 
наставници за водечките концепти и принципи за надминување на поделбата по 
етнички и јазични линии во училиштата.  

Во Министерството за образование и наука е формирана работна група со 
одговорност за следење на работата на конкретните активности во училиштата за 
меѓуетничка интеграција. Важно е да се напомене дека една од целите на оваа 
работна група е да се одбегне преклопувањето на активностите за МИО на терен. 

3.5  Вклучени страни во процесот на образование 

- Министерство за образование и наука (МОН) 
Министерството за образование и наука има мисија да го развива 

образованието и воспитно-образовниот систем во Република Северна Македонија, да 
ја развива науката, научните достигнувања и иновации преку примена на принципите 
на квалитет, економичност, граѓанска одговорност и поврзаност со пазарот на трудот. 
Со примена на овие принципи ќе се овозможи и рамноправно учество на Република 
Северна Македонија во европските образовни економски и политички интегративни 
процеси. Министерството за образование и наука има визија да ги промовира 
вредностите и темелите на квалитетното образование и наука како клуч за 
подобрување на квалитетот на животот во целокупното општество. Министерството 
за образование и наука доделува мали грантови за сите училишта во Република 

1 . 
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Северна Македонија кои ќе аплицираат со активности за меѓуетничка интеграција во 
образованието.  

- Биро за развој на образованието (БРО) 
БРО е орган на управа во состав на Министерството за образование и наука, 

одговорно за целокупниот образовен развој, вклучувајќи ги и наставните планови и 
програми. Сите одлуки се носат на централно ниво, иако БРО има свои канцеларии и 
во поголемите градови. Од 2012 година,  советниците на БРО се дел од голем број 
обуки поврзани со меѓуетничка интеграција во образованието. 

- Државен просветен инспекторат (ДПИ) 
ДПИ е орган на државната управа во состав на Министерството за образование и наука 
и врши надзор над исполнетоста на образовните стандарди, обезбедување на 
квалитет на образованието, ефективност преку евалуација на работата на 
воспитно-образовните установи, како и примената на законите, другите прописи и 
општи акти од областа на образованието и воспитанието. При утврдување на оценката 
за квалитетот на воспитно-образовниот процес, во текот на интегралната евалауција, 
се поаѓа од Индикаторите за квалитетот на работата во училиштата што се пропишани 
и донесени од страна на Министерството за образование и наука. Индикаторите исто 
така се користат за вршење на увид на работата на училиштата од аспект на 
меѓуетничка интеграција во образованието.  

- Центар за стручно образование и обука (ЦСОО) 
ЦСОО е јавна установа во која треба да се усогласуваат и да се интегрираат 

јавните интереси и интересите на социјалните партнери во стручното образование и 
обука во РСМ  и е центар кој ја координира соработката со меѓународните институции 
и организации во областа на стручното образование и обука.  

Центарот врши стручни работи од областа на следењето, вреднувањето, 
проучувањето, унапредувањето, истражувањето и развојот на стручното образование 
и обука, како и други работи во согласност со Закон, актот за основање и статутот. 

- Државен испитен центар (ДИЦ) 
Надлежностите на ДИЦ се да подготвува национална програма за екстерна 

евалуација на основното и средното образование согласно европските стандарди; да 
прибира, обработува и врши анализа на резултатите од тестирањето за проверување 
на постигањата на учениците во основното и во средното образование; да учествува 
во подготовка на концепцијата за матура и завршни испити во средното образование; 
да изготвува тестови за екстерните испити во државната матура; и да врши обука на 
кандидатите за директори на основни и средни училишта и да го спроведува испитот.  

- Училишни одбори2 
Училишниот одбор е одлучувачко тело одговорно за управување со 

училиштето. Составот, надлежностите и задачите на училишниот одбор се 
определени со Законот за основно образование и статутот на училиштето. Улогата на 
училишниот одбор во училиштето е да донесува Статут на основното училиште; 
предлага годишна програма за работа и извештај за работа на основното училиште до 
советот на општината; донесува програма за развој на училиштето; донесува 
програма за воведување на повисоки стандарди и други програми; предлага 
финансиски план и завршна сметка и врши и други работи утврдени со статутот на 
основното училиште. 

2  
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- Училишно раководство (директор и стручната служба) 
Училишното раководство (директорот и стручната служба) се обучени за 

примена на МИО во училишните активности преку подготовка на годишните планови 
за работа кои вклучуваат посебен дел за заеднички ученички активности и 
партнерство со други училишта. На училишното раководство му е неопходен 
континуиран професионален развој за поголемо успешно управување со човековите 
и финансиските ресурси за зајакнување на нивните капацитети за подобро 
справување со сите обврски на професионален начин. 

- Наставници 
Наставниците од сите основни и средни училишта се обучени како да планираат 

и да реализираат активности за МИО во рамките на редовната настава, како и во 
воннаставните активности со фокус на заедничките ученички активности. На 
наставниците и понатаму им е потребна дополнителна поддршка во применувањето 
на заедничките ученички активности за поттикнување и унапредување  на 
социјализација, пријателство и взаемно прифаќање меѓу учениците. 

- Родители – Совет  на  родители 
Иако родителите можат да учествуваат во секојдневните наставни активности и да 

бидат партнери на наставникот и училиштето воопшто, нивната вклученост е многу 
мала. Согласно Законот за основно образование, родителите имаат тројца 
претставници назначени од советот на родители во училишниот одбор. На тој начин 
родителите можат да учествуваат во процесот на донесување на одлуки во 
училиштето за предлагање на годишната програма за работа на училиштето и 
годишен извештај, изработка на финансиски план, донесување на статутот на 
училиштето итн. Ова значи дека вклученоста на родителите во наставните и 
воннаставните  активноста може значајно да придонесе во унапредувањето на 
меѓуетничката кохезија на учениците од различни заедници/јазици и нивно 
вклучување во граѓански иницијативи и акции за подобрување на квалитеот на 
живеење во училиштето, локалната и општествената заедница.  
 
 
4. ОБРАЗОВАНИЕТО НА НИВО НА ОПШТИНА 

 

4.1 Децентрализација во образованието на РМ 

Со децентрализацијата, поголем дел од надлежностите во делот на 
образованието се пренесени на локално ниво и  општина Ѓорче Петров е надлежна за 
организирање на образовниот процес во основното образование. Исполнувајќи ја 
својата законска обврскa, општината го презеде управувањето, финансирањето и 
основањето на основните училишта кои се на нејзина територија. 

Со еден претставник, општината учествува во работата на училишниот одбор 
кој претставува орган на управување со училиштето. Локалната самоуправа е 
надлежна за финансирањето на работата на основните училишта преку 
управувањето со средствата добиени од централната власт, а исто така може да 
издвои дополнителни – сопствени средства кои би се користеле за подобро 
функционирање на воспитно-образовниот процес во училиштата. Општините имаат 
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надлежност во сферата на основањето на нови основни училишта, како и престанокот 
со работата на основните училишта на територијата на општината. 

Согласно Законот за локална самоуправа, Општината е надлежна за 
обезбедување на целосен опфат во задолжително основно образование преку  
реонизација на основните училишта и основање и затворање на основни ичилишта, по 
добиена согласност од МОН. 

Донесена е Одлука за реонизација на основните училишта. Со одлуката за 
утврдување на реони на основните училишта, за секое училиште е утврден реонот или 
територијата од која училиштата ќе ги опфаќаат учениците. На ниво на општината е 
изготвена процедура која се однесува на уписот на првачиња во основните училишта. 

Oпштина Ѓорче Петров има изготвено „Стратегијата за основно образование на  
општина Ѓорче Петров (2017-2021)“ со која се направи детална анализа на состојбата 
во основното образование се дефинира мисијата и визијата, како и стратешките цели 
во образованието. 

Локалната самоуправа има обврска да го подобрува квалитетот во основното 
образование да обезбеди современи услови за образование преку одржување на 
објектите и инвестиции во инфраструктурна и образовна опрема и да го  афирмира 
образованието во локалната средината. Општините имаат клучна улога во 
зајакнување на демократското учество во промовирање на соработка помеѓу 
образовните институции и локалната заедница. 

 

 
4.2 Податоци за основните училишта во општината 
 

Според пописот од 2002 година во општина Ѓорче Петров живеат 41 693 жители3. 
Според проценката на населението за 2014 година што ја направи Државниот завод 
за статистика на Р.М., во општина Ѓорче Петров живеат 42 235 жители4 (20 658 мажи 
и 21 577 жени) . 

Општината Ѓорче Петров е претежно населена со Македонци 85%, Срби 4%, 
Албанци 4%, Роми 3%, Турци 1%  и 4% други.  

Најголем број од населението во општина Ѓорче Петров е со средно ниво на 
образование (57%). Со основно образование има 22%,  со високо образование има 
8,6%. Во општината има жители кои немаат оформено основно образование (се 
претпоставува дека станува збор за  постарата популација). 

На подрачјето на општина Ѓорче Петров работат 6 (шест) основни  училишта: ООУ 
„Ѓорче Петров”, ООУ „Мирче Ацев”, ООУ „Димитар Поп Георгиев Беровски”, ООУ 
„Страшо Пинџур”, ООУ „Тихомир Милошевски” и ООУ„Јоаким Крчовски”.  

Во општинските основни училишта во општината во учебната 2020/2021 
година запишани се вкупно 3,554 ученици, што е најголем број во последниве 5 
години.  

3

-  
 

   
- 
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Во табела 1 може да се види националниот состав на учениците од прво до 
деветто одделение.  

Во однос на националниот состав има Македонци 85%,  Роми  6%, Албанци 5%,  
Турци 0,8%, Срби 0,8% и  други 1,7%. 

 
Националниот состав на вработените во општинските основните училишта може 

да се види во  табела 2 .  
Табела 1 

НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ НА УЧЕНИЦИТЕ  
ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2020 год. 

ОПШТИНСКО СНОВНОТО 
УЧИЛИШТЕ 

УЧЕНИЦИ 

Македонц
и Албанци Турц

и Роми Срби друг
и 

ООУ МИРЧЕ АЦЕВ 695 / 9 12 8 4 

ООУ ДИМИТАР БЕРОВСКИ 876 2 3 / 2 4 

ООУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 212 11 17 43 3 47 

ООУ СТРАШО ПИНЏУР 448 / / 152 / / 

ООУ ТИХОМИР 
МИЛОШЕВСКИ

478 / / 3 5 / 

ООУ ЈОАКИМ КРЧОСКИ 325 168 / 8 13 6 

ВКУПНО 3,034 181 29 218 31 61 

ВКУПНО во% 85% 5% 0,8% 6% 0,8% 1,7% 

ВКУПНО  УЧЕНИЦИ 3,554 
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табела 

2 

Основното образование во сите 6 општински основни училишта се одвива на 
македонски наставен јазик. Учениците од албанска националност учат на албански 
наставен јазик во Подрачното основно училиште „Јоаким Крчовски”во Никиштане. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

4.3 Советот на општина Ѓорче Петров 

 

НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ НА ВРАБОТЕНИ 
ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2020 год. 

ОПШТИНСКО СНОВНОТО 
УЧИЛИШТЕ 

УЧЕНИЦИ 

Макед Алб Турц
и Роми Срби други 

ООУ МИРЧЕ АЦЕВ 65 / 1 / 2 4 

ООУ ДИМИТАР БЕРОВСКИ 77 / / / 3 / 

ООУ ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 44 / / / 2 / 

ООУ СТРАШО ПИНЏУР 55 / 1 / / / 

ООУ ТИХОМИР 
МИЛОШЕВСКИ

43 / / / 2 / 

ООУ ЈОАКИМ КРЧОСКИ 38 17 / / 1 1 

ВКУПНО 322 17 2 / 10 5 

ВКУПНО во % 90% 4,7% 0,5% 0% 2,8% 1,4% 

ВКУПНО  УЧЕНИЦИ 356 

БРОЈ НА УЧЕНИЦИ ПО НАСТАВЕН ЈАЗИК  ЗА 2020 год 

НАСТАВЕН ЈАЗИК Број на ученици по  

МАКЕДОНСКИ НАСТАВЕН 
ЈАЗИК

3.373 

АЛБАНСКИ НАСТАВЕН 
ЈАЗИК 181 



118 2. 2021

              Советот на општина Ѓорче Петров е основач на општинските основни 
училиштата и тој ги донесува годишните програми и годишните извештаи на 
училиштата. Членовите на советите во општините, преку соодветните комисии за 
образование, по правило имаат континуиран мониторинг, вклучувајќи го и периодот 
кога се донесуваат годишните програми и извештаи на училиштата.  
Во рамките на своите надлежности, советот на општината: 

ги именува и ги разрешува претставниците во училишните одбори, 
го разгледува и го усвојува годишниот извештај за работата на училиштето, 
ја разгледува и ја усвојува годишната програма за работа на училиштето, 
го разгледува и го донесува годишниот финансов план на училиштето, 
ја разгледува и ја усвојува завршната сметка на училиштето, 
може до ДПИ да достави барање за вонредна интегрална евалуација и екстерно 
проверување и оценување на напредокот и постигањата на учениците. 

 
4.4  Подготовка на наставниците 

Во секое основно училиште во  општина Ѓорче Петров е формиран тим за 
училишна интеграција (СИТ), чии членови преку различни обуки стекнаа знаења и 
вештини за спроведување на активностите за МИО со учениците. Стекнатите знаења 
и вештини, тимовите за училишна интеграција ги дисеминираа во училиштата, со што 
сите наставници од сите основни и средни училишта во Република Северна 
Македонија се обучени да планираат и да спроведуваат активности за меѓуетничка 
интеграција во редовната настава и во воннаставните активности. 
 

 

5. АКТИВНОСТИ ВО  УЧИЛИШТАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА МИО  

 

5.1  Подрачја на планирање 

5.1.1 Наставни и воннаставни активности  

  Општината Ѓорче Петров ќе поддржува заеднички наставни активности 
(заеднички часови) со ученици од различни наставни јазици според планиран обем и 
разновидност што ќе произлезе од донесените годишни програми на основните 
училишта, а ќе се однесуваат на МИО во делот на одржување на заедничка настава. 
Заедничките часови по одредени предмети со ученици од различни наставни 
јазици/заедници може да се одржуваат исклучиво со претходно обучување од 
ментори/експерти на наставниците за реализација на овој посебен вид на настава.  
 Општината ќе поддржува воннаставни активности според планиран обем и 
разновидност што ќе произлезе од донесените годишни програми на основните 
училишта, а ќе се однесуваат на МИО во делот на секции, екскурзии, натпревари, 
приредби, мултикултурни работилници, уметнички изведби активности на 
ученичките заедници, граѓански иницијативи и акции  и друго. 
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 Афирмацијата на учениците и училиштата општината ќе ја реализира преку 
својата веб-страница, на седниците на комисијата за образование, култура и спорт, на 
седници на советот на општината, преку обраќањето на градоначалникот по 
донесените годишни извештаи на основните и на средните училишта, на локалните 
ТВ канали. 
 
5.1.2  Подобрување на интеркултурните компетенции кај учениците 

  Општината развива систем на организација на заеднички активности за МИО, 
преку организирани меѓуучилишни средби на повеќејазичните и еднојазичните 
училишта, на кои се споделуваат искуства, се стекнуваат нови познанства, се 
планираат заеднички наставни и воннаставни активности. Општината ќе се грижи за 
подобрување на интеркултурните компетенции кај учениците, особено преку 
вклучување на наставници, родители и постојано зголемување на бројот на ученици 
од мешан етнички состав во воннаставните активности. 
 

5.1.3  Размена на искуства и информации при планирање  

 Општината ќе организира заеднички средби на стручните активи од основните 
училишта со цел да се разменат искуства и да се споделат информации при 
планирањето на заеднички наставни и воннаставни активности – интегрирани 
активности. Посебен акцент се дава на организирањето на заеднички часови, 
заеднички секции, екскурзии и приредби. Општината ќе поддржи консултативни и 
организациони средби со ментори/експерти за планирање на наставата, активности 
за МИО и сл. 
 

5.1.4  Утврдување на образовните потреби на учениците 

 Општината ќе поддржи активности за обезбедување посебна поддршка на 
учениците коишто изучуваат различен јазик од мајчиниот преку организирани посети 
на курсеви за јазик, користење интерактивни техники – компјутерски курсеви, 
ликовни изложби, разни заеднички настани и меѓусебно дружење во текот на 
наставата и надвор од редовната настава. 
 

5.2 Поддршка и промовирање на меѓуетнички активности 

  Општината Ѓорче Петров ќе обезбеди матерјална и логистичка поддршка за 
реализација на активностите за промовирање на меѓуетничката интеграција и 
граѓанска вклученост образованието преку следниве активности:  

Проекти за културата, обичаите, верската припадност и традицијата во рамки 
на наставната програма на часовите по општествена група предмети.  

Едукација, дијалог, играње улоги  во рамки на наставната програма 
Дополнување и доуредување на Етно катчињата  во училиштата 
Организирање на ликовни  и литературни  конкурси 
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Свирење на традиционални инструменти и слушање музика од различни 
етнички заедници 

Организирање на спортски натпревари во рамки на општинскиот училишен 
спорт 

Еколошки работни акции по кои следува другарување и забава 
Реализација на Велигденски/Бајрамски Базар со учество на родителите со 

домашни изработки на традиционална храна и украси 
Формирање на партнерство со училиште со друг наставен јазик и  реализирање 

на активности со  партнерските училишта 
Обука и  дисеминација на наставен кадар 
Вклучување на родителите во промоција на МИОА 
Организирање на заеднички активности со НВО 
Промоција на  реализираните  меѓуетнички активности 
Унапредување на видливоста и медиумска покриеност на позитивните 
практики на МИОА 

 

 
6 УЧИЛИШНА КЛИМА И ОДНОСИ ВО УЧИЛИШТЕТО (правата на децата, еднаков и 

правичен третман на сите ученици, прифаќање и промовирање на 

мултикултурализмот) 

 

 Општината Ѓорче Петров ќе поддржува активности – работилници, средби, 
предавања и меѓуучилишна соработка за запознавање на родителите и наставниците 
за почитување на правата на децата согласно Конвенцијата за правата на децата. 
Општината ќе ги следи механизмите со кои ќе се обезбеди промоција на еднаквоста и 
правичноста кон децата без разлика на полот, етничката припадност, социјалното 
потекло и способностите. 
 Општината ќе се грижи училиштата да планираат и да реализираат активности 
со кои учениците ќе се поттикнуваат на активно слушање, искажување на своето 
мислење и прифаќање на мислењето на другите во групата, демократско учество во 
училиштата и на ниво на заедницата, итн. 
 Општината ќе се грижи училиштата да водат политика на позитивно 
вреднување и промовирање на родовата, етничката, културната, верската и јазичната 
разновидност во училиштето и во заедницата, нивно заемно прифаќање и потпирање. 
Општината ќе поддржи активности во кои што учениците од различните 
етнички/јазични заедници учат да ја почитуваат сопствената култура и традиција и 
културата и традицијата на другите етнички заедници во Република Северна 
Македонија. 
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7. СОРАБОТКА НА ОПШТИНАТА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ СО УЧИЛИШТАТА И

МЕЃУУЧИЛИШНАТА СОРАБОТКА 

Со цел да се поттикнуваат, поддржуваат и унапредуваат активностите за МИО 
и граѓанско вклучување на младите со иницијативи и во акции во заедницата, како и 
да се одржува и унапредува соработката на општината Ѓорче Петров со училиштата 
за зајакнување на МИО на ниво на општина, активности што ги спроведува општината 
се следни: 

учество на обуки, работилници и состаноци  со застапени теми и активности за
МИО; 
изработка на акционен план на општината за МИО којшто се проследува на
усвојување од страна на советот на општината; 
насочување, следење, координирање и поддршка на училиштата за
спроведување на активностите за МИО; 
обезбедување соодветни ресурси на училиштата за спроведување на
активности за МИО; 
организирање настани за промовирање на МИО на ниво на општина и
вклучување на медиумите за информирање на јавноста; 
поддршка и учество во организирање на кампањи, дебати и тркалезни маси за
подигнување на свесноста на населението за  придобивките од МИО; 
објавување успешни приказни за МИО на општинската веб-страница;
водење на процесот за партнерство меѓу училиштата за МИО;
поддршка и поттик во креирање мрежа на училиштата во општината и меѓу

различни општини за реализирање на меѓуучилишна и меѓуопштинска
соработка за МИО;
соработка со образовните институции (МОН,  БРО, ДПИ и ЦСОО), невладини
организации и со други општини.

Во општината Ѓорче Петров се формира Координативно тело за МИО и
граѓанска вклученост на младите кое одржува редовна комуникација и соработка со 
тимовите за училишна интеграција (СИТовите). Координативното тело за МИО треба 
да бара од тимот за училишна интеграција во секое училиште, да: 

испраќа глобален акционен план и детални акциони планови за активности за
МИО; 
известува редовно за датумите за активностите на МИО во училиштето (од - до
дена пред активноста); 
информира редовно за постигањата и евентуалните пречки, проблеми или
предизвици во реализацијата на активностите за МИО во училиштето. 

8. ПОДДРШКА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА МИО НА ПОЧЕТОКОТ НА УЧЕБНАТА

ГОДИНА 

Со цел да се поддржуваат училиштата во натамошното подобрување на 
активностите за МИО на ниво на општина како и да се согледа нивото на постигнатост 
на МИО и потребата од организирање натамошна поддршка и помош од општината за 
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 училиштата, Координативно тело за МИО организира состаноци со координаторите 
на тимовите за училишна интеграција во текот на месец август за: известување за 
постигањата во МИО и граѓанската вклученост на младите во училиштата во текот на 
претходната учебна година; разгледување на можностите за унапредување на 
активностите за МИО и граѓанската вклученост на младите во училиштата и 
општината;  планирање на активности за МИО и граѓанска вклученост на младите во 
наредната учебна година и внесување на истите во годишните програми за работа на 
училиштата за наредната учебна година. За таа цел општината ќе подготвува 
годишен Акционен план.   
 
9. СЛЕДЕЊЕ НА  АКТИВНОСТИТЕ ЗА МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА ВО 
ОБРАЗОВАНИЕТО  ВО ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА 
 

9.1 Евалуација  

 Координативно тело за МИО  континуирано ќе ја следи реализацијата на 
планираните активности за меѓуетничка интеграција во образованието  на ниво на 
општина, ќе дава поддршка на активностите, а на полугодишна основа ќе ги собира 
податоците и ќе врши евалуација согласно Акциониот план.  
 

9.1. Видливост на постигањата на стратегијата    

   Општина Ѓорче Петров  ќе се залага активностите на училиштата редовно да се 
објавуваат на ВЕБ страната на секое училиште, на Веб страната на општината, ќе 
организира презентирање на постигањата на јавни манифестации за граѓаните на 
општината.  

За МИО активностите редовно ќе се врши информирање на јавноста за 
активностите за МИО преку користење на содржините од веб-страницата на 
општината, локални и национални електронски медиуми, организирање кампањи, 
дебати и тркалезни маси за подигнување на свесноста на населението за  
придобивките од меѓуетничко интегрираното образование и граѓанската вклученост 
на младите во општеството. 
 Општина Ѓорче Петров афирмацијата на учениците и училиштата ќе ја 
реализира преку својата веб-страница, на седниците на комисијата за образование, 
култура и спорт, на седници на советот на општината, преку обраќањето на 
градоначалникот по донесените годишни извештаи на основните и на средните 
училишта, на локалните ТВ канали. 
 

10.  АКЦИОНЕН ПЛАН 

Составен дел на Стратегија за меѓуетничка интеграција во образованието и 
граѓанска вклученост на oпштина  Ѓорче Петров е петгодишниот Акционен план во 
прилог како табела на планирани активности. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 

општина Ѓорче Петров и Градот Скопје за уредување на јавни површини 
со поставување елементиод урбана опрема за спорт и рекреација 

 на подрачјето на општина Ѓорче Петров 
 
 

Се објавува Одлуката за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу 
општина Ѓорче Петров и Градот Скопје за уредување на јавни површини со 
поставување елементиод урбана опрема за спорт и рекреација на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
првата седница, одржана на ден 25.02.2021 година. 

 
 
 
Број 09-527/9                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  25.02.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



124 2. 2021

Врз основа на член член 36 и член 62, а во врска со член 14 од Законот локална 
самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр 5/2002), член 4 од Законот 
за меѓуопштинска соработка, (,,Службен весник на Република Македонија  бр.79/09), 
член 16 став 1 точка 16 од Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 51-та 
на седницата одржана на ден 25.02.2021 година, донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу општина Ѓорче Петров и 

Градот Скопје за уредување на јавни површини со поставување елементи 
 од урбана опрема за спорт и рекреација на подрачјето 

на општина Ѓорче Петров  
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу општина 

ЃорчеПетров и Град Скопје за уредување на јавни површини со поставување елементи 
од урбана опрема за спорт и рекреација на подрачјето на општина Ѓорче Петров.  

 
Член 2 

 Елементите од урбаната опрема за спорт и рекреација согласно Член 1 од оваа 
Одлука, кои треба да се постават на подрачјето на општина Ѓорче Петров се состојат 
од : 

- 1 маса за пинг-понг, 
- 1 маса за шах-единечна, 
- 1 маса за табла - единечна, 
- 1 клупа. 

 
Член 3 

 Средствата неопходни за реализација на одлуката се обезбедени од буџетот на 
Град Скопје за 2021 година во износ од 346.119,00 денари со вклучен ДДВ и истите ќе 
се користат исклучиво за намената утврдена во Член 2 на оваа Одлука, согласно 
прописите со кои се уредува изградба на објекти од таков тип. 

 
Член 4 

За реализација на одлуката, градоначалникот на општина Ѓорче Петров и 
градоначалникот на Град Скопје ќе склучат договор во форма и содржина пропишана 
со Закон за меѓуопштинска соработка, меѓу кои ќе се определат локациите на кои ќе 
се постават елементите од урбаната  опрема. 
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Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-442/11     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 25.02.2021 година         Претседател, 
Скопје                Илија Спасовски с.р.           
 
 

 


